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I Yleisperustelut 

 

”Lähellä ihmistä, uudistuen ja perinteisesti” on meidän strategiamme toiminta-

ajatus. Sen mukaisesti vuonna 2024 tapahtuu monenlaista uudistamista, 

mutta seurakunnan perustoiminta pysyy vakaasti perinteen pohjalla. Palve-

lemme monenlaisia ihmisiä, yhtä hyvin niitä, jotka etsivät elämäänsä hengelli-

syyttä ja mielekkyyttä kuin niitä, jotka ovat jo vuosikymmeniä uskollisesti 

osallistuneet toimintaan. Palvelemme niin lapsia, perheitä, nuoria, aikuisia kuin 

ikääntyviäkin.  

Laitilan seurakunnan toiminnassa jatkuu edelleen eri työaloja yhdistävän 

Soffa-yhteisön rakentaminen niin vapaaehtoisten, pienpiirien kuin koulutusten 

ja tapahtumienkin osalta. Yksi yhteisön tavoitteita on osallistua toukokuussa 

Tampereella pidettäville Kirkon juhlille. Laitilan seurakunnan henkilöstön osalta 

vuonna 2024 tapahtunee merkittävä muutos pitkäaikainen vastaavan lastenoh-

jaajan mahdollisesti eläköityessä. Lapsityössä muutos tarkoittaa luonnollisesti 

myös sitä, että lastenohjaajien vastuujaot ja työnkuvat eivät pysy täysin ny-

kyisen kaltaisina.  

Laessaaren kappelin remontin valmistumisen jälkeen remontointitarve kohdis-

tuu Pyhän Mikaelin kirkkoon. Vuosi 2024 varataan kirkon remontin suunnitte-

lua varten. Vaikka kirkon remontti on suuri tulevaisuuden haaste, kiinteistöjen 

osalta elämme myönteisessä tilanteessa. Laitilan seurakunnalla ei ole enää sel-

laisia tyhjillään olevia kiinteistöjä, joita ei tarvittaisi toiminnan kannalta.  

Heinäkuussa 2023 voimaan tuli uusi kirkkolaki. Uuden kirkkolain vaikutus nä-

kyy Laitilan seurakunnassa vuonna 2024. Uusi hallintosääntö korvaa nykyiset 

kirkkoneuvoston ohjesäännön ja kirkkovaltuuston työjärjestyksen. Ensi vuonna 

tulee seurakunnalla olla myös hautausmaan hoitosuunnitelma. Ajankohtaiseksi 
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tulee myös jumalanpalvelusten alkamisaikojen tarkastelu. Uuden kirkkolain 

mukaan pääjumalanpalvelusta ei tarvitse järjestää aamulla kello 10.  

Kaikkea seurakuntamme työtä on koskettanut viestinnän kehittäminen, erityi-

sesti seurakunnan kaapeli- ja youtubekanavan viikko-ohjelman muotoutumi-

nen. Kanavista on muotoutunut työalojen viestinnän yhteinen väline. Vuoden 

2023 aikana ohjelmaa on lähetetty melkein jokaisena viikon päivänä. Vuonna 

2024 kanavilla panostetaan Raamattuopetukseen. Nykyisen Raamattuvartin li-

säksi silloin lähetetään myös Raamattuvisaa ja Raamattutunteja. Maanantain 

lähetyspäivä on varattu yhteistyökumppanien ohjelmalle. Tällainen on ollut 

esim. Leinmäen kyläyhdistyksen kanssa tehty dokumentti Leinmäen levyraa-

dista.  

Yhteistyöllä kyläyhdistysten kanssa pyritään vahvistamaan molemmille toimi-

joille tärkeää yhteisöllisyyttä. Vuonna 2024 tavoitteena on yhdessä Soukaisten 

kyläyhdistyksen kanssa toteuttaa kesäteatteriesitys Efraim Elon koulun pihalla. 

Hanke vaatii Laitilan seurakunnalta käytännössä vain vapaaehtoistyön resurs-

sin. Seurakunnan ulospäinsuuntautumisen ja näkyvyyden kannalta on tärkeää 

myös Energiamessuille osallistuminen. Vuonna 2024 osallistumme Energiames-

suille kolmatta kertaa.  

Olemme seurakuntana mukana hiippakunnallisessa Rova2030-hankkeessa, 

jossa tavoitteena on muodostaa ensi vuosikymmenelle rovastikunnan kokoisia 

talousalueita. Vuonna 2024 Rova2030-hankkeen rovastikunnallinen työstämi-

nen jatkuu. Vuonna 2024 on tavoitteena myös lisätä seurakuntamme ekumee-

nista toimintaa. Se konkretisoituu neuvotteluihin Turun ortodoksisen seurakun-

nan kanssa mahdollisista yhteisten tapahtumien järjestämisestä. Niin yksilöi-

den, seurakuntien kuin kirkkokuntienkin yhteinen rukous on ratkaisevan tär-

keää tänä levottomana aikana, kun kaipaamme rauhaa Ukrainaan ja kaikkialle, 

missä soditaan. Kaipaamme sydämiin sitä rauhaa, jonka seurakunnan ylös-

noussut Herra, rauhanruhtinas antaa. 

Kirkkoherra Petri Laitinen  
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Kirkkojärjestyksen 6 luvun 2 §:n mukaan ”jokaista kalenterivuotta varten laa-

ditaan talousarvio. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä hyväksytään toi-

minta- ja taloussuunnitelma kolmeksi vuodeksi. Talousarviovuosi on toiminta- 

ja taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 

Talousarviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään toiminnalliset 

ja taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja taloussuunnitelma on laa-

dittava siten, että edellytykset tehtävien hoitamiseen turvataan. 

Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden suunnittelukauden 

tai perustellusta syystä tätä pidemmän, kuitenkin enintään viiden vuoden ajan-

jakson aikana. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä on päätettävä toimenpi-

teistä, joilla taseen osoittama alijäämä katetaan ottaen huomioon myös talous-

arvion laatimisvuonna kertyväksi arvioitu yli- tai alijäämä. 

Talousarvioon otetaan tehtävien hoitamisen ja toiminnallisten tavoitteiden 

edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Talousarviossa on osoitettava, miten ra-

hoitustarve katetaan. Määrärahat ja tuloarviot otetaan talousarvioon brutto-

määräisinä. Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä inves-

tointi- ja rahoitusosa.” 
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1 Yleiskatsaus 

1.1 Yleinen talouden kehitys 

Kansantaloutta ovat viime vuosina haastaneet niin koronapandemia, Venäjän 

hyökkäyssota Ukrainaan, korkea inflaatio kuin koronnousukin. Talouden koko-

naiskuva tällä hetkellä on kaksijakoinen. Myönteisesti talouden kehitykseen 

ovat vaikuttaneet energiainvestoinnit ja tuontienergian hintojen lasku viime 

talven kriisitasolta. (Tilastokeskus, 18.9.2023). Toisaalta Suomen pankin vä-

liennusteen (15.9.2023) mukaan Suomi on taantumassa. Talouden elpymisen 

ennakoidaan kestävän pidempään kuin aiemmin on arvioitu. Kansainvälisen ta-

louden kehitykseen liittyvät riskit ovat kasvaneet, mikä heijastuu myös Suo-

men talouteen. 

Inflaatio, kuluttajahintojen vuosimuutos, oli 5,6 % elokuussa (Tilastokeskus, 

14.9.2023). Inflaatio voimistui merkittävästi jo pandemian loppupuolella, mitä 

selittää ainakin pandemian vaikutukset tuotantoketjuihin, muuttunut kulutus-

kysyntä, talouden nopea toipuminen pandemiasta ja finanssipoliittinen elvytys. 

Sota ja sen vaikutukset kiihdyttivät inflaatiota entisestään. Inflaatiota on saatu 

hieman hidastettua lukuisilla koron nostoilla, mutta silti inflaatio on edelleen 

kaukana tavoitetasosta. Korkeaa inflaatiota pitää yllä maailmantaloutta lei-

maava suuri epävarmuus, mikä vaikeuttaa pankkien kamppailua inflaation hi-

dastamiseksi. Vuoden 2023 inflaatioksi valtionvarainministeriö ennusti kesä-

kuussa keskimäärin 5,9 prosenttia (VM 15.6.2023) ja Suomen pankki 4,5 % 

(20.6.2023). Tuoreimmissa pankkien ennusteissa inflaation ennustetaan ole-

van hieman korkeampi 6,5 % (OP, 29.8.2023) ja 6,2 % (Säästöpankkiryhmä, 

14.8.2023). Vuonna 2024 inflaation ennustetaan yleisesti hidastuvan ja asettu-

van noin 2–2,5 prosentin välille.  
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Kansantalouden tuotanto (BKT) kasvoi 1,6 % vuonna 2022. Vuosi 2022 oli hin-

tojen nousun osalta poikkeava. Yhtä korkeaa tuotoksen ja välituotekäytön hin-

tojen nousua on nähty viimeksi 1980-luvun alussa. (Tilastokeskus, 21.6.2023) 

Tilastokeskuksen (31.8.2023) mukaan bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 

2023 huhtikesäkuussa 0,6 % edellisestä vuosineljänneksestä, mutta jäi työpäi-

väkorjattuna 0,4 % vuodentakaista alemmalle tasolle. Tuotanto kasvoi huhti-

kesäkuussa 1 % edellisestä neljänneksestä ja 0,7 % vuodentakaisesta. Yksityi-

set investoinnit vähenivät 0,3 % ja julkisen sektorin investoinnit 3,3 % Suo-

men talouden ei ennusteta kasvavan vuonna 2023. Vuodelle 2024 VM ennusti 

kesäkuussa kuitenkin jo 1,4 prosentin talouskasvua ja vuodelle 2025 hieman 

korkeampaa 1,9 prosentin talouskasvua. (VM 15.06.2023).  

Työllisyystilanne on vuoden aikana kehittynyt niin, että työllisyysasteen trendi 

oli heinäkuussa 74,2 prosenttia, mikä on 0,5 prosenttiyksikköä korkeampi kuin 

edellisen vuonna vastaavaan aikaan (TEM 22.8.2023). Työttömien määrä 

(trendi) on kuitenkin viime kuukausina hieman noussut ja työttömyydestä on 

tullut yhä selkeämmin rakenteellista. Pitkäaikaistyöttömiä oli kesäkuun lopussa 

91 000 henkeä. Työllisyyden ennustettiin kuitenkin vielä kesäkuussa (VM 

15.06.2023) kasvavan ensi vuodesta lähtien ja vuonna 2025 työllisyysasteen 

ennustetaan olevan 74,6 prosenttia. Kokoaikaisten palkansaajien säännöllisen 

työajan nimellisansioiden kasvua kuvaava ansiotasoindeksi nousi Tilastokes-

kuksen ennakkotietojen mukaan vuoden 2023 huhti-kesäkuussa 4,0 % edelli-

sen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Palkansaajien reaalinen ansio-

taso laski samalla ajanjaksolla 2,8 %, koska kuluttajahintojen nousu oli nope-

ampaa kuin ansiotason nousu. Reaalinen ansiotaso kääntyi kuitenkin lievään 

(0,4 %) nousuun vuoden 2023 toisella neljänneksellä. (Tilastokeskus, 

25.8.2023)  

1.2 Seurakuntatalouksien talouden kehitys 

Seurakuntataloudet ovat keskenään hyvin erilaisissa taloudellisissa tilanteissa 

ja erot kasvavat edelleen. Koko kirkon tasolla seurakuntien kirkollisverotuotto 



8 

 

kehittyi vuonna 2022 positiivisesti. Maksuunpannun kirkollisveron määrä kas-

voi 1,9 % vuodesta 2021 vuoteen 2022 ollen 936,4 milj. euroa (arvio 

08/2023). Kirkollisveron määrä on kasvanut neljänä peräkkäisenä vuonna. Kir-

kollisveron tuotto kasvoi 157 seurakuntataloudella (61 %), mutta 99 seura-

kuntataloudella (39 %) se väheni vuonna 2022.  

Hyvinvointialueiden rahoittamiseksi toteutettu verouudistus 1.1.2023 muutti 

verotulojen jakoa valtion ja kuntien kesken ja vaikutti myös kirkollisveropro-

sentteihin, joihin kohdistui suuremmalla osalla seurakunnista kirkollisveropro-

sentin alentamispaine. Verouudistuksen lopullinen vaikutus kirkollisveron tuot-

toon kuluvana vuonna tullee vaihtelemaan seurakunnittain merkittävästi. Koko 

kirkon tasolla verotulojen ennustetaan kuitenkin kasvavan noin 12 prosenttia 

(FCG:n verotuloennuste 31.8.2023). Verotulokehitystä arvioitaessa tulee kui-

tenkin huomioida, ettei ennuste ole inflaatiokorjattu. 

1.3 Seurakunnan toiminnan ja talouden katsaus 

Laitilan seurakunnan taloudellinen tilanne on toistaiseksi vakaa. Laitilan seura-

kunta pysyi talousarvioraamissaan vuonna 2022. Tilikauden tulos oli 4 395 eu-

roa positiivinen vuonna 2022 (15 081 euroa, 2021). Kuluvana vuonna 2023 ar-

vioidaan pysyttävän talousarvioraamissa, pappilan myyntivoiton vuoksi seura-

kunnan tulos tulee olemaan ylijäämäinen. Vuodelle 2024 Laitilan seurakunta 

tekee niukasti ylijäämäisen talousarvion. 

Kriisiytyvän seurakunnan mittarit 

Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa Laitilan seurakunnan tilanne on va-

kaa. Talouden mittareista tilinpäätöksessä 2022 ei toteutunut yksikään. 

Seurakunnan toiminnassa ja hallinnossa ei ole ilmennyt puutteita ja vallitseva 

tilanne pyritään säilyttämään. Sen sijaan työhyvinvointi-kyselyissä on noussut 

toistamiseen esille, että sisäiseen viestintään tulee kiinnittää huomiota ja rek-

rytoinnissa on erityisesti Lehtoniemen kesätöihin ollut vaikeuksia saada palkat-

tua työntyöntekijöitä.   



9 

 

 

Kriisiytyvän seurakunnan 

toiminnan ja hallinnon 

mittarit 

Tilinpäätös 2022 Toimenpiteet tilanteen kor-

jaamiseksi / arvio 

Talousarvio 2024 

1. Seurakunnan yhteis-

kunnalliset tehtävät 

• Puutteet hautaus-

toimen tai hau-

tausmaan ylläpito-

tehtävien hoi-

dossa. 

• Epäkohdat kulttuu-

rihistoriallisesti ar-

vokkaiden raken-

nusten ja irtaimis-

ton ylläpitotehtä-

vien hoidossa.  

• Puutteellisuudet 

kirkonkirjojen ja 

väestötietojärjes-

telmään liittyvien 

tehtävien hoi-

dossa. 

• Hautausmaakaavat ja hau-

tausmaakartat ovat ajanta-

saiset, eikä hautarekisterissä 

tai hautaustoimen hallinto-

menettelyissä ole puutteita. 

• Kirkollisten rakennusten 

olennaiset muutokset on alis-

tettu kirkkohallituksen vah-

vistettavaksi, eikä kulttuuri-

historiallisesti arvokasta esi-

neistöä uhkaa tuhoutuminen 

hoitamattomuuden tai puut-

teellisen säilytyksen seurauk-

sena. Kaikki kiinteistöjen pe-

rustiedot ovat kirjattuna Ba-

sis-järjestelmään ja irtaimis-

ton päivittäminen on käyn-

nissä, järjestelmän käytössä 

ei ole puutteita  

• Kirkonkirjojen ja perhelehtien 

digitointi on tehty ja seura-

kunta on liittynyt Turun alu-

eelliseen keskusrekisteriin. 

• Hautaustoimen ja hautaus-

maan ylläpitotehtävien hoita-

miseen lisätään resursseja 

palkkaamalla kokoaikainen 

hautausmaan hoitaja.  

• Pyhän Mikaelin kirkon kor-

jaustöiden suunnitelma alis-

tetaan Kirkkohallituksen vah-

vistettavaksi Museoviraston 

lausunnon jälkeen. Kaikki 

kiinteistöjen perustiedot ovat 

kirjattuna Basis-järjestel-

mään ja niiden lisäksi aloite-

taan arvoesineinventoinnin 

siirtäminen Basikseen.  

• Seurakunta kuuluu edelleen 

Turun alueelliseen keskusre-

kisteriin. 

2. Seurakunnan hallinto 

ja viranomaistoiminta 

• Toimielinten ko-

koonpanoon ja toi-

mivuuteen liittyvät 

ongelmat 

• Hallintomenettelyn 

puutteellisuudet 

• Seurakunnassa ei ole pää-

dytty sopuvaaleihin, vaan 

vuonna 2022 käytiin normaa-

listi seurakuntavaalit, eikä 

luottamushenkilöpaikoissa 

ole vajausta. Naisten ja mies-

ten edustus toimielimissä to-

teutuu kirkkolain säännösten 

mukaisesti. Luottamushenki-

löiden ja viranhaltijoiden kes-

ken ei ole ristiriitoja, eikä toi-

mivaltuuksien ylittämistä. 

• Seurakunta noudattaa hallin-

tolain mukaisia hallinnon oi-

keusperiaatteita ja palvelu-

velvoitteita, tasapuolista, 

puolueetonta ja tarkoituksen-

mukaista asioiden hoitoa. 

Toimivaltaa käytetään lain 

mukaan hyväksyttyihin tar-

koituksiin ja toimet ovat oi-

keasuhteisia päämäärään 

nähden. Asioita ei palaa uu-

delleen käsiteltäväksi, eikä 

niitä toistuvasti muuteta ja 

kumota oikaisuvaatimusten 

ja valitusten johdosta. 

• Toimielimet toimivat edelleen 

asianmukaisesti. 

• Hallintomenettelyyn ei tule 

puutteita ja uusi hallinto-

sääntö otetaan käyttöön vuo-

den 2024 alusta alkaen. 
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3. Seurakunnan toimin-

taorganisaatio 

• Perustehtävien (KL 

4:1) mukaisen toi-

minnan ylläpidon 

ilmeiset puutteet 

ja laiminlyönnit 

• Seurakunnan jä-

senmäärä on las-

kenut viimeisten 

viiden vuoden ai-

kana 15 % ja on 

arviointihetkellä 

alle 2000 jäsentä 

• Jäykkä, lokeroitu-

nut, eristäytynyt 

ja/tai uusiutumis-

kyvytön toiminta-

kulttuuri 

• Seurakunnan perustehtävää 

hoidetaan, eikä jumalanpal-

velusten, kasteiden ja ehtool-

listen sekä muiden kirkollis-

ten toimitusten toimittami-

sessa ole puutteita eikä on-

gelmia. Seurakunta järjestää 

kristillistä kasvatusta ja ope-

tusta, sielunhoitoa, diakoniaa 

ja lähetystyötä. 

• Seurakunnan jäsenmäärä on 

laskenut viimeisten viiden 

vuoden aikana noin 9 % ja 

on arviointihetkellä 6358 jä-

sentä  

• Toiminta vaihtelee, eikä jatku 

vuodesta toiseen samanlai-

sena. Toiminnan painopis-

teissä on huomioitu muuttu-

nut ja muuttuva toimintaym-

päristö. Seurakunta tekee 

yhteistyötä alueensa muiden 

toimijoiden kanssa, Laitilan 

kaupungin, Pyhärannan seu-

rakunnan ja kolmannen sek-

torin toimijoiden kanssa. 

• Seurakunnan perustehtävää 

hoidetaan edelleen. 

• Jäsenmäärän lasku on edel-

leen alle 15%. 

• Seurakunta jatkaa yhteis-

työtä alueensa muiden toimi-

joiden kanssa, Laitilan kau-

pungin, Pyhärannan seura-

kunnan ja kolmannen sekto-

rin toimijoiden kanssa. 

4. Johtaminen seurakun-

nassa 

• Johtamisen heik-

koudet 

• Johtamista tukevat 

strategiset linjauk-

set, kuten toimin-

tasuunnitelma, 

seurakunnan stra-

tegia/toimintalin-

jaus/missio/visio, 

kiinteistöstrategia, 

henkilöstösuunni-

telma, koulutus-

suunnitelma tai 

valmiussuunni-

telma puuttuvat 

• Puuttumattomuus 

seurakunnan ope-

ratiivisessa johta-

misessa esiintyviin 

pitkäaikaisiin on-

gelmiin 

• Haluttomuus yh-

teistyöhön lähiseu-

rakuntien, rovasti-

kunnan muiden 

seurakuntien ja/tai 

tuomiokapitulin 

kanssa. 

• Esihenkilövastuut eivät ole 

epäselviä ja esihenkilöiden 

toiminta tukee sujuvaa työn-

tekoa.  

• Johtamista tukevat strategi-

set linjaukset, kuten toimin-

tasuunnitelma, seurakunnan 

strategia, henkilöstö- ja kiin-

teistöstrategia, koulutus-

suunnitelma ja valmiussuun-

nitelma. Henkilöstön tehtä-

vänkuvat kerrataan vuosit-

tain kehityskeskusteluissa. 

• Seurakunnassa puututaan 

tarvittaessa operatiivisen 

johtamisen ongelmiin. 

• Seurakunnalla on yhteistyötä 

lähiseurakuntien, rovastikun-

nan muiden seurakuntien ja 

tuomiokapitulin kanssa 

• Johtamisessa ei ole heikkouk-

sia ja esihenkilöille järjeste-

tään mahdollisuus hankkia 

esihenkilötaitoja vahvistavaa 

koulutusta. 

• Henkilöstön tehtävänkuvauk-

set käydään pakkojen tarkis-

tusten vuoksi tarkennetusti 

lävitse. 

• Operatiivisen johtamisen on-

gelmiin puututaan tarvitta-

essa. 

• Yhteistyön tekemistä lähiseu-

rakuntien, rovastikunnan 

muiden seurakuntien ja tuo-

miokapitulin kanssa jatke-

taan. 
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5. Seurakunnan henki-

löstö 

• Henkilöstön määrä 

• Henkilöstön työhy-

vinvoinnissa on 

toistuvia ongelmia 

• Ongelmat riittävän 

henkilöstön mää-

rässä ja rekrytoin-

nissa työaloittain 

tarkasteltuna. 

• Henkilöstön määrä on vii-

meisten 10 vuoden aikana 

vähentynyt huomattavasti 

• Seurakunnassa vuonna 2022 

toteutetussa työhyvinvointi-

kyselyssä nousi toistamiseen 

esille, että sisäiseen viestin-

tään tulee kiinnittää huo-

miota. 

• Ongelmia ei ole henkilöstön 

määrässä, mutta rekrytoin-

nissa työaloittain tarkastel-

tuna on erityisesti Lehtonie-

men kesätöihin ollut vaikeuk-

sia saada palkattua kesä-

työntekijöitä. 

 

• Henkilöstön kokonaismäärää 

ei kasvateta. 

• Sisäiseen viestintään kiinnite-

tään huomiota ja laaditaan 

sisäisen viestinnän ohjeet. 

• Lehtoniemen kesätöiden rek-

rytointiin etsitään ratkaisua 

etsimällä yksi kesätyöntekijä 

koko kesäksi, kahden lyhy-

empiaikaisen työntekijän si-

jaan. 

 

Kriisiytyvän seurakunnan talou-

den mittarit  

Tilinpäätös 2022  

Toimenpiteet tilanteen kor-

jaamiseksi / arvio 

Talousarvio 2024 

1. Tilikauden tulos ilman kerta-

luonteisia eriä on negatiivi-

nen kolmena peräkkäisenä 

vuotena taikka viimeisen tili-

kauden tulos on negatiivinen 

ilman kertaluonteisia eriä ja 

kirkollisveroprosentti on 2,0 

tai korkeampi. 

Tilikauden tulos on kolmena 

peräkkäisenä vuotena ollut 

ylijäämäinen ja kirkollisvero-

prosentti on 1,6. 

Tilikauden tulos on ylijäämäi-

nen.  

2. Seurakunnan taseessa oleva 

edellisten tilikausien yli/ali-

jäämä luku on tilinpäätöksen 

perusteella menossa alijää-

mäiseksi, eikä sen katta-

mista seuraavan kolmen 

vuoden aikana voida laskel-

min osoittaa ilman kerta-

luontoisten erien tai metsän-

hoitosuunnitelman ylittävän 

myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tili-

kausien ylijäämää  

1 441 156 euroa. 

Taseen edellisten kausien yli-

jäämä kasvaa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päi-

vää, tai maksuvalmius heik-

kenee kolmena peräkkäisenä 

tilikautena. 

Seurakunnan maksuvalmius 

on hyvä ja se on 323 päivää 

Maksuvalmius on vähintään 90 

päivää. 

4. Henkilöstökulujen osuus toi-

mintakuluista kasvaa kol-

mena peräkkäisenä vuonna. 
 

Henkilöstökulujen osuus toi-

mintakuluista nousi vuodesta 

2021, mutta on ollut laskeva 

kahtena edellisenä peräkkäi-

senä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toimin-

takuluista on laskeva. 
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Laitilan seurakunta ei muodosta konsernia. 

1.4 Arvio tulevasta kehityksestä 

Yleiset ja paikalliset kehitysnäkymät 

Kirkon tilastopalvelussa (www.kirkontilastot.fi) on ennuste jäsenmäärän kehi-

tyksestä koko kirkon tasolla ja myös seurakunnittain. Ennuste perustuu Tilas-

tokeskuksen väestöennusteeseen ja toisaalta seurakuntien aikaisempaan jä-

senkehitykseen. Ennusteen mukaan koko kirkon tasolla jäsenmäärä vähenee 

vuodesta 2022 vuoteen 2030 välisenä aikana noin 10,4 prosenttia vanhenevan 

ikärakenteen ja kirkosta eroamisten vuoksi 

Laitilan kaupungin asukasluku oli 8 370 (31.12.2022). Työttömyysaste Laiti-

lassa oli elokuun lopussa 6,3 prosenttia. Laitilan seurakunnan jäsenmäärä oli 6 

358 (31.12.2022). Jäsenennusteen mukaan jäsenmäärä on noin 5 608 vuonna 

2030. Jäsenistö vähenee noin 1,5 %:n vuosivauhtia. Kirkkoon kuulumisaste 

Laitilassa on noin 76 % (31.12.2022). 

 

  Jäsen- Muutos    Kirkkoon    

  ennuste vuodesta 2022 Kuuluvuus % 

2023 6 263,00 -95,00 74,50 

2024 6 167,00 -191,00 73,70 

2025 6 073,00 -285,00 72,80 

2026 5 978,00 -380,00 71,90 

2027 5 884,00 -474,00 71,00 

2028 5 791,00 -567,00 70,10 

2029 5 699,00 -659,00 69,30 

2030 5 608,00 -750,00 68,40 
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Verotuloarvio  

kirkollisverotilitykset ovat pysyneet 2020-luvun alkuvuosina vakaina lukuisista 

haasteista huolimatta, vuodesta 2023 muodostuu monestakin syystä poikkeuk-

sellinen. Vuonna 2023 toteutettu sote-verouudistus parantaa kirkollisveron re-

aalista tuottoa ja inflaation puristuksessa tehdyt palkkaratkaisut, ja eläkkeiden 

vahva inflaatiosidonnaisuus nostavat seurakuntalaisten verotettavan tulon 

määrää. Verotuksen painopisteen siirryttyä valtion verotukseen vähennykset 

kohdistuvat aiempaa enemmän valtion verotukseen ja aiempaa vähemmän 

kunnallis- ja kirkollisveroon, mikä johtaa teholtaan parempaan veroprosenttiin 

ja tavallista suurempiin veronnousuihin. Muutos lienee kertaluonteinen. Elo-

kuussa alkuvuoden 2023 verotulokertymä oli 10,6 % suurempi kuin edellisenä 

vuonna samaan aikaan. Verotulokertymät eivät ole vielä kääntymässä negatii-

visiksi, mutta reaalisesti kasvu kääntyy taantumaksi joissakin seurakunnissa. 

Tämä tarkoittaa sitä, että seurakuntien on edelleen huolehdittava seurakunta-

laisten turvasta yhä vähenevin resurssein. 

Veronalaisten ansioiden ja eläketulojen kasvu on pitänyt verotuoton tois-

taiseksi odotettua paremmalla tasolla ja 1.1.2023 voimaan tullut sote-verouu-

distuskin näyttäisi nyt talousarvion laadintahetkellä vaikuttavan vuoden 2023 

verotulokertymään positiivisesti. Käynnissä olevan Laessaaren siunauskappelin 

peruskorjaus- ja muutostöiden ja tulevan Pyhän Mikaelin kirkon saneerauksen 

vuoksi Laitilan seurakunnan veroprosenttia ei kuluvalle vuodelle muutettu, 

vaikka seurakuntaan kohdistui sote-verouudistuksessa kirkollisveroprosentin 

alentamispainetta. Kirkkovaltuusto päätti 25.5.2023 kokouksessaan vuoden 

2024 kirkollisveroprosentiksi 1,60.  

Verotulokertymään vaikuttavat monet tekijät kuten talouden yleinen kehitys, 

työllisyystilanne, seurakunnan jäsenten ansio- ja eläketulojen määrä sekä seu-

rakunnan tuloveroprosentti. Sote-verouudistuksen lopullista vaikutustakaan ei 

vielä talousarvion laadintahetkellä tiedetä. Maailmantalouden tilanteeseen liit-
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tyy tällä hetkellä monia epävarmuustekijöitä, minkä vuoksi verotulojen ennus-

taminen on hyvin haastavaa. Arvioitu kirkollisverotulo Laitilan seurakunnalle 

vuodelle 2024 on 1,846 milj. euroa.  

Laki valtion rahoituksesta evankelisluterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnalli-

siin tehtäviin tuli voimaan vuoden 2016 alussa, ja samalla luovuttiin seurakun-

tien yhteisövero-osuudesta. Nykyisen lain mukaan seurakunnille annettuja yh-

teiskunnallisia tehtäviä korvataan valtion talousarviosta maksettavalla rahoi-

tuksella. Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä 

kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. Arvio 

valtionrahoituksen osuudesta Laitilan seurakunnalle vuodelle 2024 on 0,171 

milj. euroa. 

Arvioidut verotulot yhteensä Laitilan seurakunnalle vuodelle 2024 ovat noin 2 

milj. euroa. 
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1.5 Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 24 henkilöä. Vakituisessa pal-

velussuhteessa oli 19 henkilöä, joista 17 kokoaikaisia ja 2 osa-aikaista. Määrä-

aikaisissa työsuhteissa työskenteli viisi henkilöä, joista kolme osa-aikaista. 

Työntekijöistä naisia oli 19 ja miehiä 5. Henkilöstön määrässä ei ole tapahtunut 

muutoksia vuonna 2023. Talousarviovuonna vakinaisen henkilöstön määrä tu-

lee kasvamaan 1.1.2024 hautausmaalle palkattavan vakituisen hautausmaan 

työntekijän vuoksi. 

Kirkkovaltuusto hyväksyi 27.5.2020 henkilöstö- ja kiinteistöstrategian. Laitilan 

seurakunnassa on laadittu työntekijöiden ammatillisen osaamisen kehittä-

miseksi koulutussuunnitelma henkilöstön ammatillisen osaamisen kehittämis-

sopimuksen mukaisesti (Kirvestes liite 12). Henkilöstön työterveyshuollosta on 

sopimus Laitilan työterveyden kanssa. Laitilan seurakunnan työhyvinvointi-

suunnitelma käsiteltiin yhteistyötoimikunnassa 8.3.2023 ja hyväksyttiin kirkko-

neuvostossa 23.3.2023. Seurakunnan työhyvinvointisuunnitelma käsittää koko 

henkilöstön ja se tehtiin niin työntekijöiden kuin esihenkilöidenkin näkökul-

masta. Työhyvinvointisuunnitelma kokoaa yhteen työhyvinvointia edistäviä asi-

oita ja sen tavoitteena on kehittää Laitilan seurakunnan työhyvinvointia. 

 

1.6 Palkkakulut ja palkkakulujen jakotaulukko vuodelle 2024 

Kirkon 1.3.2023 voimaan tullut virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) on voi-

massa 28.2.2025 saakka. Laitilan seurakunnalle vuoden 2024 palkantarkistuk-

siin on varattu 2,5 %. Palkkakilpailukyky-selvitystyö voi lisätä kustannuksia 

tätä enemmän. Lomarahat maksetaan KirVESTES:n mukaisina. 
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1.7 Talousarvion rakenne 

Kirkkojärjestyksen mukaan jokaista varainhoitovuotta varten seurakunnalle on 

viimeistään edellisen vuoden joulukuussa hyväksyttävä talousarvio. Kirkkoneu-

vosto/yhteinen kirkkoneuvosto vastaa talousarvion ja toiminta- ja taloussuun-

nitelman laadinnasta. Kirkkovaltuusto/yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyy ta-

lousarvion sekä vähintään kolmea vuotta koskevan toiminta- ja taloussuunni-

telman. Talousarviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään seu-

rakunnan toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja 

taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset seurakunnan tehtävien 

hoitamiseen turvataan. 

Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden suunnittelukauden 

tai perustellusta syystä tätä pidemmän, kuitenkin enintään viiden vuoden ajan-

jakson aikana. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä on päätettävä toimenpi-

teistä, joilla taseen osoittama alijäämä katetaan ottaen huomioon myös talous-

arvion laatimisvuonna kertyväksi arvioitu yli- tai alijäämä. (KJ 6:2.3) 

Käyttötalous muodostuu pääluokista, joita ovat hallinto, seurakunnallinen toi-

minta, hautaustoimi ja kiinteistötoimi. Pääluokat koostuvat tehtäväalueista, 

jotka puolestaan muodostuvat yhdestä tai useammasta tulosyksiköstä/kustan-

nuspaikasta.  
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1.8 Talousarvion sitovuus ja hankinnat 

Talousarvion sitovuus merkitsee sitä, että määrärahaa ei saa käyttää muihin 

kuin kirkkovaltuuston/yhteisen kirkkovaltuuston hyväksymässä talousarviossa 

osoitettuihin tarkoituksiin eikä enempää kuin niihin on osoitettu (KJ 6:2). 

Määräraha on kirkkovaltuuston/yhteisen kirkkovaltuuston talousarviossa tehtä-

väalueelle antama, euromäärältään ja käyttötarkoitukseltaan rajattu valtuutus 

varojen käyttämiseen. Tuloarvio on kirkkovaltuuston/yhteisen kirkkovaltuuston 

talousarviossa tehtäväalueelle asettama tulotavoite. Talousarvioon merkitään 

määrärahat ja tuloarviot pääsääntöisesti bruttoluvuin vähentämättä tuloja me-

noista tai menoja tuloista. Määrärahat ja tuloarviot voivat kuitenkin olla sitovia 

bruttositovuuden sijasta myös nettona, jolloin esim. tehtäväalueen toimintatu-

lojen ja -menojen erotus eli toimintakate on sitova. 

Kirkkovaltuusto hyväksyy talousarvion käyttötalousosassa tehtäväaluekohtai-

set sitovat toiminnalliset tavoitteet ja muut toiminnan tavoitteet sekä tavoittei-

den edellyttämät määrärahat ja tuloarviot sillä tasolla, jolla talousarvio on si-

tova kirkkovaltuustoon nähden. 

Talousarvion sitovuustaso on pääluokkakohtainen sitovuustaso. Kirkkoval-

tuusto päättää määrärahoista ulkoisten tulojen ja menojen osalta. Vyörytys-

erät sekä sisäiset korkomenot ja tulot eivät ole sitovia eriä. Myöskään sisäisiä 

vuokramenoja- ja tuloja ei yleensä määritellä sitoviksi eriksi. Kiireellisissä ta-

pauksissa, jos asian viivytyksestä saattaa syntyä vahinkoa tai edun menetys, 

talouspäälliköllä on oikeus sallia sellaisenkin maksun suorittaminen, johon 

määrärahaa ei ole käytettävissä. Toimenpide on viipymättä esitettävä kirkko-

valtuuston hyväksyttäväksi. 

Seurakunnalla on käytössä sähköinen verkkolaskuosoite ja sähköinen ostolas-

kujen kierrätysohjelma. Laskut kiertävät kirkon palvelukeskuksen (Kipan) 

kautta ja ne tarkastetaan, tiliöidään ja hyväksytään seurakunnassa. Ostoja ja 
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hankintoja suoritettaessa on ehdottomasti huolehdittava siitä, että laskuihin 

tulee merkityksi: 1.Mitä työalaa, kiinteistöä, tilaisuutta tai tapahtumaa han-

kinta koskee. 2.Kuka hankinnan on suorittanut / vastaanottanut, huom. myös 

puhelintilauksissa. 3.Minne tavarat on toimitettu. 4.Elintarvikkeiden kohdalla 

osallistujien määrä ja ravitsemuspalveluissa osallistujien nimet.  

Laskujen asiallisen tarkastuksen ja tiliöinnin suorittaa se, joka on hankinnan 

suorittanut. Hän vastaa siitä, että maksun vaatija on oikea ja että työnteon ja 

toimituksen laatu-, määrä-, hinta- ym. asiatiedot ovat oikeat ja sopimuksen 

mukaiset. Kirkkoherra hyväksyy toiminnallisen puolen työntekijöiden ja kirkko-

herranviraston laskut ja talouspäällikön matkalaskut ja vastaavat henkilökoh-

taiset laskut, talouspäällikkö hyväksyy kaikki muut laskut. Hyväksynnän jäl-

keen lasku siirtyy Kipaan, joka hoitaa maksatuksen eräpäivänä. Menettelyllä 

varmistutaan siitä, että tositteen tarkoittama tavara tai palvelus on saatu, 

lasku on asiallisesti ja numerollisesti oikea, maksu perustuu asianmukaiseen 

päätökseen ja on annettujen määräysten mukainen, ettei käytettävää määrä-

rahaa ylitetä ja maksamiseen tarvittava määräraha on käytettävissä. Kirkko-

neuvosto päättää viran- ja toimenhaltijoiden hankintarajoista. 
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II Käyttötalousosa 

Käyttötalousosassa on esitetty Laitilan seurakunnan tehtäväaluekohtaiset sito-

vat toiminnalliset tavoitteet sekä tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tulo-

arviot pääluokkatasolla. Käyttötalousosa on sitova kirkkovaltuustoon nähden 

pääluokkatasolla (toimintakate ulkoinen). Sitova taso/rivi on taulukoissa mer-

kitty tummennetulla taustavärillä. 

Käyttötalousosassa esitetään myös sisäiset erät, koska ne ovat toiminnan ja 

talouden kannalta oleellisia, vaikka ne eivät olekaan sitovia eriä. Sisäisiä eriä 

ovat esimerkiksi sisäiset ruokapalvelukulut.  

Käyttötalousosa sisältää myös laskennalliset erät, joita tarvitaan tehtäväaluei-

den kokonaiskustannusten selvittämiseksi. Laskennalliset erät eivät ole sitovia 

eriä. Laskennallisia eriä ovat hallintomenojen, verotusmenojen ja keskusrahas-

tomaksujen vyörytykset ja sisäiset korkomenot ja -tulot. 

2 Perustelut 

Koko seurakuntatalous: 

PL 1-5 Kaikki yhteensä TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Korvaukset 38555 33300 33900 33900 33900 

Myyntituotot 84072 77750 77750 77750 77750 

Seurakuntatyön maksut 28899 31650 35603 35603 35603 

Hautaustoimeen liittyvät maksut 35347 29000 29000 29000 29000 

Muut maksutuotot 1556 1400 1400 1400 1400 

Maksutuotot 65802 62050 66003 66003 66003 

Vuokratuotot 9467 9300 9300 9300 9300 

Metsätalouden tuotot 23057 50000 50000 50000 50000 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitus-
varat 28602 18700 22641 22641 22641 

Tuet ja avustukset 8930 19000 14000 14000 14000 

Muut toimintatuotot 44517 80000 0 0 0 

TOIMINTATUOTOT 303002 350100 273594 273594 273594 

Palkat ja palkkiot -836853 -863065 -900795 -900795 -900795 
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Henkilösivukulut -189725 -198301 -262341 -262341 -262341 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 8557 0 0 0 0 

Henkilöstökulut -1018021 -1061366 -1163136 -1163136 -1163136 

Palvelujen ostot -333592 -360534 -389084 -389084 -389084 

Vuokrakulut -117246 -131010 -132460 -132460 -132460 

Ostot tilikauden aikana -237763 -255440 -287141 -287141 -287141 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -237763 -255440 -287141 -287141 -287141 

Annetut avustukset -46882 -40800 -40530 -40530 -40530 

Muut toimintakulut -29972 -13310 -13475 -13475 -13475 

TOIMINTAKULUT -1783476 -1862460 -2025826 -2025826 -2025826 

TOIMINTAKATE ULKOINEN -1480474 -1512360 -1752232 -1752232 -1752232 

Sisäiset tuotot 693587 31576 31576 31576 31576 

Palvelun ostot - sisäiset -46681 -46706 -49062 -49062 -49062 

Vuokrakulut - sisäiset -646906 0 0 0 0 

TOIMINTAKATE SISÄISET 0 -15130 -17486 -17486 -17486 

TOIMINTAKATE YHTEENSÄ -1480474 -1527490 -1769718 -1769718 -1769718 

Kirkollisverotulot 1563394 1646000 1846000 1846000 1846000 

Osuus yhteisöveron tuotoista 167580 172000 171000 171000 171000 

Verotulot 1730974 1818000 2017000 2017000 2017000 

Verotuskulut -23369 -25900 -23500 -23500 -23500 

Keskusrahastomaksut -143481 -144300 -145000 -145000 -145000 

Korkotuotot 1 0 0 0 0 

Muut rahoitustuotot 30145 1500 3500 3500 3500 

Sisäiset korkotuotot 47421 0 0 0 0 

Arvon muutokset sijoituksista -12435 0 0 0 0 

Sisäiset korkokulut -47421 0 0 0 0 

Rahoitustuotot ja -kulut 17711 1500 3500 3500 3500 

VUOSIKATE 101361 121810 82282 82282 82282 

Suunnitelman mukaiset poistot -96966 -80360 -80360 -80360 -80360 

Poistot ja arvonalentumiset -96966 -80360 -80360 -80360 -80360 

Tuotot 65197 0 0 0 0 

Kulut -74276 0 0 0 0 

Siirto rahastosta/rahastoon 9080 0 0 0 0 
Erilliskirjanpitona hoidetut ra-

hastot 0 0 0 0 0 

TILIKAUDEN TULOS 4395 41450 1922 1922 1922 

YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ 4395 41450 1922 1922 1922 
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Hallinto yhteensä: 

2.1 HALLINTO (PL 1) 

 

PL1 Yleishallinto TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Tuet ja avustukset 5930 6500 6000 6000 6000 

Muut toimintatuotot 50 0 0 0 0 

TOIMINTATUOTOT 5980 6500 6000 6000 6000 

Palkat ja palkkiot -114154 -109739 -116007 -116007 -116007 

Henkilösivukulut -23860 -25158 -34428 -34428 -34428 
Henkilöstökulujen oikai-

suerät 0 0 0 0 0 

Henkilöstökulut -138014 -134897 -150435 -150435 -150435 

Palvelujen ostot -92510 -119395 -124614 -124614 -124614 

Vuokrakulut -4805 -10400 -5800 -5800 -5800 

Ostot tilikauden aikana -14130 -10240 -11440 -11440 -11440 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -14130 -10240 -11440 -11440 -11440 

Annetut avustukset -500 0 0 0 0 

Muut toimintakulut -485 -500 -500 -500 -500 

TOIMINTAKULUT -250444 -275432 -292789 -292789 -292789 

TOIMINTAKATE ULKOINEN -244464 -268932 -286789 -286789 -286789 

Palvelun ostot - sisäiset -2049 -3000 -2800 -2800 -2800 

Vuokrakulut - sisäiset -24100 0 0 0 0 

TOIMINTAKATE SISÄISET -26149 -3000 -2800 -2800 -2800 

TOIMINTAKATE YHTEENSÄ -270613 -271932 -289589 -289589 -289589 

VUOSIKATE -270613 -271932 -289589 -289589 -289589 

Sisäiset vyörytyserät 240951 0 0 0 0 

TILIKAUDEN TULOS -29663 -271932 -289589 -289589 -289589 

YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ -29663 -271932 -289589 -289589 -289589 
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2.1.1 Hallintoelimet 1011010102 

Toiminta-ajatus: 

Seurakunnan toimintaedellytysten turvaaminen seurakunnan strate-

gian mukaisesti Lähellä ihmistä – uudistuen ja perinteisesti. 

Keskeiset tehtävät:  

Kirkkovaltuuston tehtäviin kuuluu strateginen ohjaus. Kirkkoval-

tuusto käyttää seurakunnan ylintä päätösvaltaa päättämällä mm. 

talousarviosta, toiminta- ja taloussuunnitelmasta, tilinpäätöksestä ja 

perittävästä kirkollisverosta. Kirkkovaltuustossa on 19 jäsentä ja 

kirkkovaltuusto kokoontuu vähintään kaksi kertaa vuodessa päät-

tääkseen seurakunnan talousarviosta, toimintasuunnitelmasta ja toi-

minta- ja tilinpäätöskertomuksesta.  

Kirkkoneuvostoon kuuluu virkansa puolesta kirkkoherra puheenjoh-

tajana sekä valittuina jäseninä varapuheenjohtaja ja 8 muuta jä-

sentä. Kirkkoneuvosto on kirkkovaltuuston valitsema valmistelu- ja 

täytäntöönpanoelin. Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön 

toimintaa ja hallintoa ja se edustaa seurakuntaa viranomaisasioissa. 

Kirkkoneuvosto voi nimetä projektiluonteisia työryhmiä valmistele-

maan toiminnan ja taloushallinnon asioita. 

Nuorten vaikuttajaryhmään kuuluu 6-10 jäsentä, joiden on kirkko-

järjestyksen 10 luvun 5 §:n mukaisesti oltava alle 29-vuotiaita kon-

firmoituja kirkon jäseniä. Seurakunnan kirkkoneuvosto valitsee 

nuorten vaikuttajaryhmän jäsenet vaikuttajaryhmään ilmoittautu-

neista nuorista kahdeksi kalenterivuodeksi kerrallaan. Nuorten vai-

kuttajaryhmän tehtävistä säädetään kirkkojärjestyksen 10 luvun 5 

§:ssä.  
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Painopistealueet (1-2 kpl): 

Seurakunnan perustehtävän toteuttamisen edellytysten turvaami-

nen ja nuorten osallistaminen. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Seurakunnan maksuval-

miuden ylläpitäminen 

 

Huomioidaan seurakun-

nalle laadittu strategia 

päätöksenteossa. 

Tilinpäätös / kriisiytyvän 

seurakunnan talouden 

mittareiden seuraami-

nen.  

Nuorten osallistaminen 

seurakunnan hallintoon 

ja sitä kautta seurakun-

nan toimintaan. 

 

Nuorten mielipiteiden 

kuuleminen vaikuttaja-

ryhmän kautta seura-

kunnan päätöksente-

ossa. 

Onko nuorten vaikutta-

jaryhmä kokoontunut 

riittävän useasti? 
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2.1.1 Taloushallinto 1011050000 

Toiminta-ajatus: 

 Talous- henkilöstöpalveluiden turvaaminen. 

Keskeiset tehtävät: 

Taloushallinnon tehtävänä on huolehtia seurakunnan yleishallin-

nosta, taloushallinnosta sekä henkilöstö- ja palvelussuhdeasioista. 

Taloustoimistossa valmistellaan hallintoelimien käsittelyyn meneviä 

asioita, sekä huolehditaan niiden täytäntöönpanosta. Taloustoimis-

ton työntekijät huolehtivat lisäksi yhteyshenkilöinä kaiken yhteyden-

pidon seurakunnan ja Kirkon palvelukeskuksen välillä. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Taloushallintopalveluiden kehittäminen yhteistyössä Kirkon palvelu-

keskuksen kanssa.  

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Taloushallintopalvelui-

den toteuttaminen mah-

dollisimman laaduk-

kaasti ja tehokkaasti.  

Työntekijöiden ja luotta-

mushenkilöiden infor-

moiminen ja opastami-

nen. Osallistuminen Kir-

kon palvelukeskuksen 

toiminnan kehittämi-

seen. 

Onko kehittämisestä in-

formoitu ja onko osallis-

tuttu Kirkon palvelukes-

kuksen järjestämiin tie-

dotus- ja koulutustilai-

suuksiin? 
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2.1.1 Tilintarkastus 1011050103 

Toiminta-ajatus: 

Tilintarkastajan on tarkastettava hyvän tilintarkastustavan mukai-

sesti kunkin tilikauden hallinto, kirjanpito ja tilinpäätös. (Kirkkolaki 6 

luku 5 §) 

Keskeiset tehtävät: 

Tilintarkastajan tehtävänä on tarkastaa hyvää tilintarkastustapaa 

noudattaen seurakunnan hallinto, kirjanpito ja tilinpäätös sekä oh-

jata seurakunnan taloutta lakien ja sääntöjen mukaan. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Tilintarkastuksen laadukas hoitaminen. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Kirjanpidon, tilinpäätök-

sen, hallinnon laillisuu-

den ja tarkoituksenmu-

kaisuuden tarkastami-

nen. 

 

Tutustuminen kirjanpi-

don- ja hallinnon asia-

kirjoihin ja toiminta- 

sekä taloussuunnitelmiin 

ja kertomuksiin. Tarkas-

tus tapahtuu varsinais-

ten tarkastusten lisäksi 

toteutettavilla valvonta-

tilintarkastuksilla. 

Onko tilintarkastukset 

pidetty? 
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2.1.1 Työhyvinvointi 1011050115 

Toiminta-ajatus: 

Työhyvinvoinnin tarkoitus on ylläpitää ja edistää työntekijöiden työ-

kykyä, työterveyttä ja työhyvinvointia. 

Keskeiset tehtävät:  

Yhteistyötoimikunta on seurakunnan ja sen työntekijöiden välisen 

yhteistoiminnan suunnittelun ja kehittämisen yhteistoimintaelin. Yh-

teistyötoimikunnan tehtävänä on hoitaa kirkon yhteistoimintasopi-

muksen mukaisesti yhteistoimintamenettelyn piirin kuuluvia asioita. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Henkilöstön työkyvyn ylläpitäminen, työhyvinvoinnin edistäminen ja 

työssä jaksamisen tukeminen. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Henkilöstön työkyvyn 

ylläpitäminen ja paran-

taminen 

 

Työterveyshuoltopalve-

luiden ostaminen Laiti-

lan työterveyshuollosta. 

Influenssa- ja mahdolli-

set koronarokotukset 

tarjotaan kaikille niitä 

haluaville työntekijöille 

ja varhaiskuntoutukseen 

kannustaminen 

Sairauslomien määrän 

mittaaminen 



29 

 

Työntekijöiden oman 

aktiivisen fyysisen ja 

psyykkisen kunnon hoi-

tamisen tukeminen 

ePassi-sovellus 250€/ 

vuosi ja polkupyörä-

etuus. 

EPassin, ja polkupyörä-

etuuden käyttäjämäärän 

seuraaminen 

Työhyvinvoinnin edistä-

minen 

Yhteisten virkistyspäi-

vän tai tapahtumien jär-

jestäminen. Työpaikka-

kokousten säännöllinen 

järjestäminen siten, että 

kaikilla työntekijöillä on 

mahdollisuus niihin osal-

listua. 

Onko virkistyspäivä ja 

työpaikkakokoukset jär-

jestetty? 
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2.1.1 Tietohallinto 1011050120 

Toiminta-ajatus: 

 IT-palveluiden laadukas hoitaminen. 

Keskeiset tehtävät: 

Tietoteknisten peruspalveluiden hoitaminen, ylläpito, päivitykset, 

laitehankinnat ja koulutustoiminta yhteistyössä IT-aluekeskuksen 

kanssa.  

Painopistealueet (1-2 kpl): 

 Tietotekniikan hyödyntäminen. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Tietokoneen ja ohjelmis-

tojen käytön mahdolli-

simman tehokas hyö-

dyntäminen. 

Henkilöstön avustami-

nen tietokoneasioissa ja 

koulutuksesta huolehti-

minen yhteistyössä IT-

alueen kanssa. 

Omaehtoisen koulutuk-

sen mahdollistaminen 

Eduhuosen kautta. 

Onko koulutuksia pi-

detty ja miten niihin on 

osallistuttu? 
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2.1.1 Kirkonkirjojenpito 1011070000 

Toiminta-ajatus: 

Kirkonkirjojen pidolla hoidetaan jäsenkirjanpito valtakunnallisen Kir-

juri-järjestelmän avulla. 

Keskeiset tehtävät:  

Ylläpitää jäsentietojamme väestökirjanpitojärjestelmässä, pyydettä-

essä laatia virkatodistuksia, tuottaa sukuselvityksiä ja antaa tietoja 

sukututkimuksiin. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Asiakkaiden laadukas palveleminen ja yhteistyön kehittäminen Tu-

run alueellisen keskusrekisterin kanssa. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide tavoit-

teen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutumista 

arvioidaan  

Laadukkaan palvelun tar-

joaminen asiakkaille 

  

Tehokas viestintä asiak-

kaille Turun alueellisen 

keskusrekisterin tarjoa-

mista palveluista. Tarvitta-

essa asiakkaiden yksilölli-

nen opastaminen palvelu-

jen piiriin. 

Asiakkaiden ja seurakun-

nan työntekijöiden havain-

not palvelun laadusta. 

Yhteistyön kehittäminen 

Turun alueellisen keskus-

rekisterin kanssa 

Tiivis yhteydenpito Turun 

alueelliseen keskusrekiste-

riin. 

Molemminpuolinen palaut-

teen antaminen. 
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2.1.1 Kirkkoherranvirasto ja muu yleishallinto 1011080000 

Toiminta-ajatus: 

Palvella seurakuntalaisia. 

Keskeiset tehtävät:  

Kirkkoherranviraston ja seurakunnan toimistotyötehtävien hoito 

sekä muu yleishallinto, joka ei kuulu muille tehtäväalueille. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide tavoit-

teen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutumista 

arvioidaan  

Seurakuntalaiset saavat 

asianmukaisen palvelun 

eri tilanteissa.    

  

Kirkkoherranvirastossa on 

riittävä aukioloaika asia-

kaspalvelulle. Riittävän 

asiakaspalveluajan kautta 

seurakuntalaiset tavoitta-

vat työntekijän.  

  

Arvioimalla aukioloajan 

riittävyyden toteutu-

mista.   

Puhelimeen vastataan toi-

mistoaikana.    

  

Asiakkaiden intimiteetti-

suoja turvataan.    

Mahdollisuudella asioida 

intimiteettisuoja säilyt-

täen.   

Kirkkoherranvirastossa on 

ajantasainen tieto eri ta-

pahtumista. 

Seurakunnan kotisivuja 

päivitetään riittävän usein. 

Työntekijät huolehtivat, 

että Katriinassa on tiedot 

oikein.  

Saadun palautteen perus-

teella.   
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2.2 SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (PL 2) 

Seurakunnallinen toiminta yhteensä: 

PL2 Seurakunnallinen toiminta TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Korvaukset 38035 33300 33900 33900 33900 

Seurakuntatyön maksut 25067 25650 29363 29363 29363 

Muut maksutuotot 1229 0 0 0 0 

Maksutuotot 26296 25650 29363 29363 29363 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitus-
varat 4453 12800 8200 8200 8200 

Tuet ja avustukset 0 12500 8000 8000 8000 

Muut toimintatuotot 160 0 0 0 0 

TOIMINTATUOTOT 68944 84250 79463 79463 79463 

Palkat ja palkkiot -438765 -462429 -490500 -490500 -490500 

Henkilösivukulut -100699 -105822 -147948 -147948 -147948 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 5242 0 0 0 0 

Henkilöstökulut -534223 -568251 -638448 -638448 -638448 

Palvelujen ostot -73500 -89389 -87960 -87960 -87960 

Vuokrakulut -3075 -3110 -760 -760 -760 

Ostot tilikauden aikana -32250 -40020 -41330 -41330 -41330 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -32250 -40020 -41330 -41330 -41330 

Annetut avustukset -36072 -33300 -33340 -33340 -33340 

Muut toimintakulut -1932 -210 -655 -655 -655 

TOIMINTAKULUT -681052 -734280 -802493 -802493 -802493 

TOIMINTAKATE ULKOINEN -612108 -650030 -723030 -723030 -723030 

Palvelun ostot - sisäiset -43687 -42856 -45412 -45412 -45412 

Vuokrakulut - sisäiset -568162 0 0 0 0 

TOIMINTAKATE SISÄISET -611849 -42856 -45412 -45412 -45412 

TOIMINTAKATE YHTEENSÄ -1223957 -692886 -768442 -768442 -768442 

VUOSIKATE -1223957 -692886 -768442 -768442 -768442 

Sisäiset vyörytyserät -328463 0 0 0 0 

TILIKAUDEN TULOS -1552419 -692886 -768442 -768442 -768442 

YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ -1552419 -692886 -768442 -768442 -768442 
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2.2.1 Jumalanpalveluselämä 1012010000 

Toiminta-ajatus: 

 

Keskeiset tehtävät:  

Seurakunta toteuttaa kirkon tehtävää huolehtimalla jumalanpalve-

lusten pitämisestä, sakramenttien toimittamisesta sekä muista kir-

kollisista toimituksista, kristillisestä kasvatuksesta ja opetuksesta, 

sielunhoidosta, diakoniasta, lähetystyöstä ja muista kristilliseen sa-

nomaan perustuvista julistus- ja palvelutehtävistä. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Jumalanpalvelusryhmien kehittäminen ja kirkossa käymättömien ta-

voittaminen.  

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide tavoit-

teen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutumista 

arvioidaan  

Kirkossa käymättömien ih-

misten tavoittaminen.    

  

Jumalanpalvelusten strii-

mausten ja tavoittavien 

messujen kehittäminen.   

Arvioimalla asiaa viestin-

nän ja julistuksen tukiryh-

mässä   

Yhteisöllisyyden vahvista-

minen.  

  

Soffa-yhteisön, ukrai-

nalaisten yhteisön ja va-

paaehtoisten kohtaamis-

ten mahdollistaminen  

Arvioimalla asiaa viestin-

nän ja julistuksen tukiryh-

mässä  
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2.2.1 Hautaansiunaaminen 1012020000 

Toiminta-ajatus: 

Vainajan hautaaminen kirkon toimittaman siunauskaavan mukai-

sesti.  

Keskeiset tehtävät:  

Vainajan läheisten tukeminen ja ylösnousemustoivon julistaminen 

toteuttamalla kirkkokäsikirjan mukainen hautaan siunaamistoimitus 

ja – mikäli omaiset sitä toivovat –osallistumalla muistotilaisuuteen. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Omaisten hyvä ja kokonaisvaltainen palveleminen ja hautaan siu-

naamisprosessin hoitaminen pieteetillä. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Omaisten palveleminen 

mahdollisimman hyvin 

ja kokonaisvaltaisesti.

     

  

Aikataulujärjestelyin 

mahdollistetaan papin ja 

kanttorin osallistuminen 

muistotilaisuuksiin. Tar-

vittaessa käytetään 

apuvoimia toimituspalk-

kioin.    

Toimenpiteen toteutu-

mista arvioidaan kausit-

tain.   
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2.2.1 Muut kirkolliset toimitukset 1012030000 

Toiminta-ajatus: 

Toteuttaa Jeesuksen antamaa kaste- ja lähetyskäskyä ja vihkiä 

avioliittoon rippikoulun käyneet seurakunnan jäsenet. 

Keskeiset tehtävät:  

Seurakunta toteuttaa kirkon tehtävää huolehtimalla jumalanpalve-

lusten pitämisestä, sakramenttien toimittamisesta sekä muista kir-

kollisista toimituksista, kristillisestä kasvatuksesta ja opetuksesta, 

sielunhoidosta, diakoniasta, lähetystyöstä ja muista kristilliseen sa-

nomaan perustuvista julistus- ja palvelutehtävistä. (KL 3:1) . 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Kasteen ja avioliiton merkityksien ylläpitäminen. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide tavoit-

teen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutumista 

arvioidaan  

Kasteen merkityksen yllä-

pitäminen 

  

Syntyvyyden ja kasteiden 

määrän vähetessä, toimi-

taan niin, että seurakun-

nan jäsenet tuovat lap-

sensa kasteelle. Järjeste-

tään sydänkirkko sekä aa-

mukaste - tilaisuus, johon 

voi tuoda lapsen kastetta-

vaksi. 

Tilaisuuksien laatua arvioi-

daan palauteen perus-

teella.   

Avioliiton merkityksen yl-

läpitäminen    

  

Järjestetään ilta aviopa-

reille.      

Tilaisuuteen osallistuvilta 

aviopareilta kerätään pa-

laute.   
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2.2.1 Aikuistyö 1012040000 

Toiminta-ajatus: 

Tarjoamme hengellisen kasvun aineksia yhteisöllisyyttä tukevalla ta-

valla. 

Keskeiset tehtävät:  

Evankeliumin esillä pitäminen ja yhteisöllisyyden edistäminen ai-

kuisväestön keskuudessa. Vapaaehtoisena toimimisen mahdollista-

minen. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Soffa-jumalanpalve-

lusyhteisön ja seurakun-

talaisten roolin vahvis-

taminen.           

  

Mahdollistamme seura-

kuntalaisten järjestä-

män toiminnan ja roh-

kaisemme heitä vas-

tuunottoon.    

Soffa-jumalanpalve-

lusyhteisön järjestämien 

tilaisuuksien määrä ja 

seurakuntalaisten koke-

mukset  

Raamatunopetuksen 

vahvistaminen  

Uusien Raamattuohjel-

mien lähettäminen vies-

tintäkanavilla (youtube 

ja TV)  

Lähetettävien Raamat-

tuohjelmien katsoja-

määrä  
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2.2.1 Muut seurakuntatilaisuudet 1012050000 

Toiminta-ajatus: 

Julistus- ja opetustilaisuudet, jotka eivät selvästi kuulu johonkin 

muuhun tehtäväalueeseen. 

Keskeiset tehtävät:  

Toiminta somessa, hartaushetket, onnittelukäynnit, työpaikkatyö. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Työikäisten tavoittaminen  

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide tavoit-

teen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutumista 

arvioidaan  

Tavoittaa työikäisiä.  Toteutamme verkkoon ja 

kaapelitelevisioon työikäi-

sille suunnattuja ohjel-

mia.  Julkaisemme vide-

oita seurakunnan toteutu-

neista tapahtumista. Tar-

joamme yrityksille ja työ-

paikoille palveluja, kuten 

virkistyspäiviä, hiljaisuu-

den retriittejä, joulun ja 

pääsiäisen hartauksia sekä 

aamuehtoollista.     

Lähetettyjen ohjelmien ja 

videoiden määrä. Tarjottu-

jen palveluiden käyttö-

aste.   

Onniteltavien laadukas 

kohtaaminen  

Järjestämme riittävästi ai-

kaa onnittelukäynteihin.     

Saadun palautteen perus-

teella   
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2.2.1 Viestintä 1012100000 

Toiminta-ajatus: 

Kirkko kutsuu ihmisiä Jumalan yhteyteen ja rohkaisee välittämään 

lähimmäisistä ja luomakunnasta. Toteutamme tätä tehtävää viestin-

nän ja vuorovaikutuksen, kuuntelun ja keskustelun kautta.  

Keskeiset tehtävät:  

Tehdä tunnetuksi seurakuntaa ja sen toimintaa. Tuoda esille seura-

kunnan missio, visio ja arvot.   

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Riittävien resurssien hankkiminen näkyväksi tekemisen mahdollistu-

miseksi. Seurakunnan toiminnan kehittäminen: yhteisöllisyyden 

vahvistaminen. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Riittävien resurssien 

hankkiminen näkyväksi 

tekemisen mahdollistu-

miseksi.  

  

Kehitämme jumalanpal-

velusten ja muiden ta-

pahtumien strii-

mausta.   Teemme 

säännöllisesti somejul-

kaisuja.     

Striimauksista ja some-

julkaisuista saatu pa-

laute, lähetysten ja jul-

kaisujen määrä.   
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Seurakunnan toiminnan 

kehittäminen: yhteisölli-

syyden vahvistaminen.  

Soffa-jumalanpalve-

lusyhteisön rakentami-

nen. Viestinnän tukiryh-

män toiminnan kehittä-

minen edelleen parem-

min seurakunnan toi-

mintaa palvelevaksi.   

Yhteisön järjestämien ti-

laisuuksien määrä ja ti-

laisuuksien osallistuja-

määrä   

Riittävien resurssien 

hankkiminen näkyväksi 

tekemisen mahdollistu-

miseksi.  

Hankimme uusia strii-

maajia ja ryhmäytämme 

he Resurssoimme ta-

pahtumia niin, että ver-

kossa tapahtuva vuoro-

vaikutteisuus on mah-

dollista.   

Uusien striimaajien 

määrä, vuorovaikutuk-

sellisuudesta saatu pa-

laute   
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2.2.1 Musiikki 1012200000 

Toiminta-ajatus: 

Jumalan sanan julistaminen musiikin keinoin.     

Keskeiset tehtävät:  

Laitilan seurakunnan musiikkityön ydintehtävänä on Jumalan sanan 

julistaminen musiikin keinoin. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Laadukas ja monipuolinen musiikki jumalanpalveluksissa, toimituk-

sissa sekä kuorojen ohjelmistoissa. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Seurakunnan musiikkityö 

tarjoaa seurakuntalaisille 

mahdollisuuden osallistua 

monipuoliseen toimintaan 

hyvässä ja mahdollisim-

man turvallisessa toimin-

taympäristössä. 

Jumalanpalvelusmusiikki, 

kuorot ja kirkolliset toimi-

tukset rytmittävät viikoit-

taista musiikkityötä.  Kuo-

rot osallistuvat aktiivisesti 

jumalanpalveluselämään, 

järjestävät itsenäisesti 

konsertteja – kirkkokuoro 

järjestää keväällä konser-

tin - sekä toimivat yhteis-

työssä alueen kulttuuritoi-

mijoiden ja laitosten 

Järjestettyjen konserttien 

määrä ja viikoittaisen mu-

siikkityön monipuolisuus   
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kanssa mm. esiintymisvie-

railuilla.   

Musiikkityö pyrkii järjestä-

mään neljä laadukasta 

konserttia Pyhän Mikaelin 

kirkossa. Nousiaisten ro-

vastikunnan kirkkokuoro-

jen kanssa vuonna 2023 

toteutettu yhteiskonsertti 

uusitaan Marianpäivänä 

maaliskuussa Laitilassa ja 

Uudessakaupungissa. 
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2.2.1 Varhaiskasvatus 1012310000 

Toiminta-ajatus: 

Perhekerhoarkeen kuuluu monenlainen toiminta, jonka sisältöä luo-

vat aikuiset yhdessä lasten kanssa lastenohjaajien ohjaamina.  

Päiväkerho on lapsen oma paikka, jossa hän saa turvallisesti ope-

tella ryhmässä olemista ilman vanhempiaan. Päiväkerho rakentaa 

lapsen kokemusta seurakunnasta, jossa hän tulee kohdatuksi ikä-

kaudelleen merkityksellisellä tavalla.  

Pyhäkoulu tukee kotien kristillistä kasvatusta antamalla lapselle ko-

kemuksia ja aineksia oman elämänkatsomuksensa rakentamiseen. 

Keskeiset tehtävät:  

Perhekerho  

Päiväkerhot 2–3 v ja 4–5 v  

Pyhäkoulut, pyhismuskari ja kirjepyhäkoulu 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Varhaiskasvatuksessa painottuvat lapsesta välittäminen, lapsuuden 

ilon kokemukset ja lapsen hengellisen herkkyyden vaaliminen. 
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Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Perhekerho: Tutustumi-

nen muissa samassa 

elämäntilanteissa oleviin 

perheisiin.  

  

Luodaan matalan kyn-

nyksen paikka per-

heille.  

Palautteet perheiltä ja 

kävijämäärä.   

Päiväkerhossa lapsi ko-

kee onnistumista, iloa ja 

mukavaa yhdessäoloa.  

  

  

Kerhossa on monipuo-

lista toimintaa, jossa 

lapsi saa toteuttaa itse-

ään omalla kehitystasol-

laan.  

Palautteet vanhemmilta 

ja lasten viihtyvyys ker-

hossa.  

Pyhäkoulussa eri-ikäiset 

lapset oppivat Raama-

tun kertomuksia.  

Kerronnan apuna käyte-

tään näyttelemistä, piir-

tämistä, musiikkia ja 

leikkiä.  

Palautteet lapsilta ja 

vanhemmilta.  
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2.2.1 Rippikoulu 1012350000 

Toiminta-ajatus: 

Kirkkojärjestyksen mukaisesti perehdyttää nuoria kirkon yhteiseen 

uskoon ja ohjata heitä elämään seurakunnan yhteydessä. Tehtävä 

on laaja ja monimuotoinen. Seurakunnassa pidetään vuonna 2024 

viisi rippikoulua. 

Keskeiset tehtävät:  

Rippikoulutyön puitteissa pidetään 2024 yksi iltarippikoulu Kirkkoko-

dilla, yksi leirimuotoinen rippikoulu talvilomalla Lehtoniemessä sekä 

kolme leirimuotoista rippikoulua kesällä Lehtoniemessä. Osana vuo-

den 2024 rippikouluja järjestetään kaksi erikoismessua (rippikoulu-

jen aloitusmessu ja iskelmämessu) sekä rippikouluryhmille neljä 

aloituspäivää Lehtoniemessä ja neljä nuorteniltaa Kirkkokodilla (ryh-

mät Rk1 ja Rk2 yhdistetään aloituspäiviin ja nuorteniltoihin). 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Jatketaan rippikoulumateriaalin ja -käytänteiden läpikäyntiä ja päi-

vittämistä. 

Pyritään palauttamaan koronan vuoksi tauolla ollut Lapin vaellusrip-

pikoulu osaksi rippikouluvalikoimaa. 
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Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Rippikoulumateriaalin ja 

-käytänteiden läpikäynti 

ja päivitys  

  

Materiaalin ja käytäntei-

den systemaattinen lä-

pikäynti ja tarpeenmu-

kainen kehittäminen  

Palaute, rippikoulutiimin 

keskinäinen arviointi  

Lapin vaellusrippikoulun 

palauttaminen osaksi 

rippikouluvalikoimaa  

  

Mahdollisen korvaavan 

leiripaikan varmistami-

nen ja sopiminen, vael-

lusrippikoulun riittävä 

markkinointi  

Ryhmän toteutuminen  
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2.2.1 Nuorisotyö 1012360000 

Toiminta-ajatus: 

Tukea lapsia ja nuoria heidän kristillisessä ja kokonaisvaltaisessa 

kasvussaan seurakunnan toiminnassa sekä yhteistyössä eri tahojen 

kanssa. Seurakunnan yhteydessä lapset ja nuoret saavat eväitä 

kristityn elämään ja kasvaa yhdessä toisten kanssa sekä mahdolli-

suuden vaikuttaa heitä koskeviin asioihin. 

Keskeiset tehtävät:  

Kouluyhteistyö (4. Ja 7. lk:n ryhmäytyspäivät Lehtoniemessä, Välk-

käri -toiminta Varppeessa ja Kappelimäessä, 1.-2. lk:n kirkkoseik-

kailut, 8. lk:n kirkkovierailut, koulukirkot, Yhteisölliset oppilashuol-

toryhmät), 10- synttärit, leiritoiminta, innostajakoulutus – ja toi-

minta, Vaikuttajaryhmä, Laulava joulukortti- projekti 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Kouluyhteistyön kehittäminen  

Nuorten yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistaminen 
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Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Vahvistamme   

kouluyhteistyötä  

  

1. Pidetään uutena kylä-

koulujen 4. lk:lle oma 

leiripäivä Lehtonie-

messä.  

2. Aloitetaan Kappeli-

mäessä ja Varppeessa 

välituntitoiminta “Välk-

käri”   

kerran kuukaudessa.  

  

Pyydetään palautetta 

oppilailta ja koulun hen-

kilökunnalta ja kehite-

tään toimintaa ja yhteis-

työtä sen pohjalta.  

Vahvistamme yhteisölli-

syyttä ja osallisuutta 

nuorten toiminnassa  

  

Suunnittelemme ja to-

teutamme yhdessä 

nuorten, innostajien ja 

Vaikuttajaryhmän 

kanssa heidän näköis-

tään nuorisotyön arkea.  

  

Kysytään nuorten innos-

tajatoiminnassa heidän 

toiveitaan ja palautetta 

säännöllisesti ja   

Seurataan Vaikuttaja-

ryhmässä nuorten aset-

tamien tavoitteiden to-

teutumista.   
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2.2.1 Koululaisten iltapäivätoiminta 1012390000 

Toiminta-ajatus: 

Luoda lapselle paikka, jossa häntä odottavat tutut ja turvalliset ai-

kuiset. Luoda mielekästä ja tavoitteellista toimintaa. 

Keskeiset tehtävät:  

Lapsen vapaa-ajan toiminnan ohjaaminen. Lapsen kasvun ja kehi-

tyksen tukeminen. Tukea lapsen kristillistä kasvatusta. Varhainen 

puuttuminen ja sosiaalinen vahvistaminen. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Kristillisen kasvun tukeminen. Lapsen kasvun ja kehityksen tukemi-

nen. 
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Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

IP-kerhotoiminnan jär-

jestäminen 35:lle 1–2 

luokan oppilaille, sekä 

erityistä tukea tarvitse-

ville vanhemmille lap-

sille.  

Lapsille suunnitellut, 

asianmukaiset tilat ja 

lähellä oleva oma leikki-

puisto luovat hyvän 

pohjan toiminnan toteu-

tumiseksi.  

Toimintaa ohjaa 2–3 

tehtävään koulutettua 

lastenohjaajaa.  

Laitilan kaupungin to-

teuttamalla arviointilo-

makkeella.  

  

Luoda kodin ja iltapäivä-

kerhon välille luotta-

muksellista, kunnioitta-

vaa ja tasa-arvoisuu-

teen perustuvaa yhteis-

työtä.  

Henkilökohtaiset kes-

kustelut huoltajien 

kanssa hakutilanteissa 

ja puhelimitse.  

Syksyllä järjestetään 

perheille toiminnallinen 

iltapäivä.     

Laitilan kaupungin to-

teuttamalla arviointilo-

makkeella.  

  

Suora palaute lapsilta ja 

heidän huoltajiltaan.  
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2.2.1 Diakonia 1012410000   

Toiminta-ajatus: 

Diakonia pyrkii auttamaan ja tukemaan erityisesti heikoimmassa 

asemassa olevia ja niitä, jotka eivät saa riittävästi apua muualta tai 

ovat muutoin yllättävässä tilanteessa elämässään. Diakoniatyö on 

luonteeltaan kokonaisvaltaista (henkistä, taloudellista, sosiaalista 

sekä hengellistä) auttamista. 

Keskeiset tehtävät:  

Edistää kristilliseen uskoon perustuvaa lähimmäisenrakkauden to-

teutumista yksilö – ja yhteisötasolla. Diakonia elää ihmisen arjessa 

reagoiden ihmisen hätään ja puutteeseen sekä tukien kokonaisval-

taisesti yksilön voimavaroja. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Kohdata ja auttaa ihmisiä (yksilöt / ryhmät), jotka tarvitsevat tukea 

muuttuneissa ja vaikeissa elämäntilanteissaan. 
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Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Autetaan löytämään pa-

remman huomisen toi-

voa.  

  

Keskustelut, rohkaisu, 

tiedon jakaminen, ja yh-

dessä etsiminen sekä 

taloudellisen tilanteen 

tukeminen ruoka-apuna, 

lahjakortteina ja maksu-

sitoumuksina.  

Asiakaskontaktit vas-

taanotolla, kodeissa, lai-

toksissa sekä muissa 

yhteydenpito mahdolli-

suuksissa (puhelin, sp, 

wa, tekstiviesti). Anne-

tut diakonia-avustuk-

set.  

Luodaan yhteisöllisyyttä 

ja tuetaan vertaisuutta.  

  

Järjestämällä tilaisuuk-

sia ja pienryhmiä sekä 

samalla tarjotaan tilai-

suutta palvella toisiaan 

erilaisten vapaaehtois-

tehtävien kautta.  

Erilaisten tilaisuuksien 

ja pienryhmien määrä 

sekä osallistujien 

määrä.  
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2.2.1 Diakoniarahasto 1992410001  

Toiminta-ajatus: 

Diakoniarahasto mahdollistaa diakonia-avustusten jakamisen hä-

dänalaisille ihmisille. 

Keskeiset tehtävät:  

Rahaston pääasiallinen tehtävä on auttaa äkillisessä kriisiluontei-

sessa tilanteessa yksittäistä henkilöä tai perhettä. Rahastosta kus-

tannetaan myös adresseista aiheutuvat kulut, 80-90 ja 100- vuotiai-

den syntymäpäivämuistamiset ja laitoksissa olevien joulumuistami-

set sekä veteraanien syntymäpäiväkukat. Rahastoa voidaan käyttää 

myös sellaiseen diakoniatyön toteuttamaan toimintaan, jossa koh-

dataan ja tuetaan vaikeuksissa olevia henkilöitä ja perheitä. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Rahaston varojen kartuttaminen, joka mahdollistaisi taloudellisen 

avun antamisen sekä muut rahastolle annetut tehtävät.. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Rahaston varojen kar-

tuttaminen. 

 

 

Pitää esillä mahdolli-

suuksia lahjoittaa diako-

niarahastoon. 

Myydä adresseja. 

Rahastoon lahjoitetut 

varat sekä adressien 

myyntituotto. 
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2.2.1 Perheneuvonta 1012420000   

Toiminta-ajatus: 

Tarjota ammatillista keskusteluapua parisuhteen ja perheen kysy-

myksissä sekä elämän kriisitilanteissa 

Keskeiset tehtävät:  

Parisuhteiden ja perheiden tukeminen keskustelujen kautta erityi-

sesti ongelma- ja kriisitilanteissa. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Parisuhteiden ja perheiden tukeminen. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Parisuhteiden ja perhei-

den tukeminen.  

  

Ohjataan ja rohkaistaan 

ihmisiä käyttämään tätä 

palvelua ongelma- ja 

kriisitilanteissa.  

  

Palvelun käyttämisestä 

saatavat tilastot   
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2.2.1 Sairaalasielunhoito 1012430000   

Toiminta-ajatus: 

Kirkon tarjoamaa henkistä ja hengellistä tukea terveydenhuollossa.  

Keskeiset tehtävät:  

Osallistuminen Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin sielunhoitotyön 

järjestämiseen. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Mahdollistaa kehitysvammaistyön toteutuminen Varsinais-Suomen 

Erityishuoltopiirin kuntayhtymän alueella Laitilan seurakunnan 

osalta. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Mahdollistaa kehitys-

vammaistyön toteutumi-

nen Varsinais-Suomen 

Erityishuoltopiirin kun-

tayhtymän alueella Lai-

tilan seurakunnan 

osalta.     

  

Osallistumme Varsinais-

Suomen Erityishuoltopii-

rin kuntayhtymän alu-

een seurakuntien kehi-

tysvammatyön pastorin 

palkkakuluihin.    

Palkkakulujen maksami-

sen toteutumisella   
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2.2.1 Palveleva puhelin 1012440000   

Toiminta-ajatus: 

Palveleva puhelin on Suomen vanhin auttava puhelin. Se on toimi-

nut yhtäjaksoisesti vuodesta 1964 alkaen. 

Keskeiset tehtävät:  

Ihmisten tukeminen kriisitilanteissa ja elämän vaikeissa hetkissä pu-

helinkeskusteluin. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Ihmisten tukeminen kriisitilanteissa ja elämän vaikeissa hetkissä.   

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Ihmisten tukeminen 

kriisitilanteissa ja elä-

män vaikeissa het-

kissä.    

  

Rohkaisemme ihmisiä 

käyttämään tätä palve-

lua.    

Palvelun käytöstä saata-

vat tilastot   
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2.2.1 Lähetys 1012600000   

Toiminta-ajatus: 

Toteuttaa Jeesuksen antamaa kaste- ja lähetyskäskyä. 

Keskeiset tehtävät:  

Lähetysvastuun ja missionaarisuuden toteutumisesta huolehtiminen 

srk:n opetus- ja kasvatustyössä sekä yhteyden pitäminen nimikko-

lähetteihin ja kirkon lähetysjärjestöihin. Seurakuntalaisten rohkaise-

minen esirukoukseen lähetystyön ja lähettien puolesta. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Globaalikasvatus ja lähetysvastuuseen varustaminen eri ikäpolvissa  

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Globaalikasvatus ja lä-

hetysvastuuseen varus-

taminen eri ikäpol-

vissa    

  

Tavoitamme lapsia ja 

nuoria rippikoulujen lä-

hetyksen oppitunneilla 

sekä koulu- ja päiväker-

hovierailuilla.  

Seurakuntalaisia akti-

voidaan mukaan toteut-

tamaan lähetystyötä.   

Oppituntien määrän ja 

lähetystyön vapaaeh-

toisten määrän perus-

teella   

Varainhankinta lähetys- 

ja nimikkotyölle.    

  

Keräämme kolehteja. 

Järjestämme myyjäisiä 

ja muita tapahtumia.   

Kerättyjen kolehtien ja 

järjestettyjen tapahtu-

mien määrä   
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2.2.1 Kansainvälinen diakoniatyö 1012700000   

Toiminta-ajatus: 

Kansainvälinen diakoniatyö pitää esillä kirkon maailmanlaajaa vas-

tuuta kaikista ihmisistä rotuun, uskontoon, kansallisuuteen, ikään, 

sukupuoleen ja asemaan katsomatta. 

Keskeiset tehtävät:  

Kirkon Ulkomaanavun (KUA), Suomen Lähetysseuran (SLS) ja  Ys-

tävyysseurakuntatoiminnan työn tukeminen. Kansainvälisen vastuun 

ja suvaitsevaisuuden esillä pitäminen: informaatio ja koulutus. Ke-

räystoiminta tilanteen mukaan. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Kansainvälisen vastuun 

ja suvaitsevaisuuden li-

sääminen.  

Avustamme kansainvä-

listä diakoniaa tekeviä 

järjestöjä.   

Annettavat avustukset.    

Kansainvälisen vastuun 

ja suvaitsevaisuuden li-

sääminen.  

Viestimme kansainväli-

sestä vastuusta ja su-

vaitsevaisuudesta pai-

kallisesti.  

Paikallisesti järjestettä-

vät tilaisuudet ja kan-

sainvälisen diakonian ai-

heiden näkyminen vies-

tinnässä.   
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2.2.1 Muu seurakuntatyö 1012900000   

Toiminta-ajatus: 

Tuotot ja kulut, jotka kuuluvat seurakuntatyöhön, mutta joille ei 

löydy muuta luontaista tehtäväaluetta. 

Keskeiset tehtävät:  

Tuetaan eri yhteisöjen toimintaa tai kohteita avustuksin. Tukea voi-

daan antaa seuraavin perustein: 1. yhteisön työ tukee ja rikastuttaa 

Laitilan seurakunnan toimintaa 2. yhteisö tekee Laitilassa työtä, jota 

voidaan tukea diakonisin perustein 3. kohde on joko kirkkorakennus 

tai sellainen vapaaehtoisvoimin ylläpidetty toimitila, jossa seurakun-

nalla on toimintaa Muu seurakuntatyö sisältää myös muut sellaiset 

kulut, jotka eivät kuulu minkään työmuodon työalaan 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Laitilan seurakunnan toiminnan rikastuttaminen  

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Laitilan seurakunnan 

toiminnan rikastuttami-

nen.     

  

Myönnämme tukea eri 

yhteisöille.    

Avustusten myöntämi-

sen toteutuminen   

Diakoniatyön ulottu-

vuuksien laajentami-

nen    

Myönnämme tukea eri 

yhteisöille.    

Avustusten myöntämi-

sen toteutuminen   
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Rukoilevaisseuratoim.  300  

Sley:n paikallistoiminta  150   

Perttelin kko/vak.    90                

Untamalan kko/vak.  150   

Padon yhteistalo  100   

Muut avustukset    

Kannatusilmoitukset  300                        

Nuorisoverstas  900   

muut  

Senioriopettajat,  

Laitilan oppaat   2250   

Laitilan Lumikit    900   

Laitilan Eräsissit    900   

Kaikki yht.   6040 
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2.3 HAUTAUSTOIMI (PL 4) 

Hautaustoimi yhteensä: 

PL4 Hautaustoimi TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Hautaustoimeen liittyvät mak-
sut 35347 29000 29000 29000 29000 

Maksutuotot 35347 29000 29000 29000 29000 

TOIMINTATUOTOT 35347 29000 29000 29000 29000 

Palkat ja palkkiot -80861 -81646 -85818 -85818 -85818 

Henkilösivukulut -18916 -19596 -22764 -22764 -22764 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 356 0 0 0 0 

Henkilöstökulut -99421 -101242 -108582 -108582 -108582 

Palvelujen ostot -20092 -19070 -19070 -19070 -19070 

Ostot tilikauden aikana -24337 -17950 -17950 -17950 -17950 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -24337 -17950 -17950 -17950 -17950 

Annetut avustukset -1000 0 0 0 0 

Muut toimintakulut -240 0 0 0 0 

TOIMINTAKULUT -145090 -138262 -145602 -145602 -145602 

TOIMINTAKATE ULKOINEN -109743 -109262 -116602 -116602 -116602 

Palvelun ostot - sisäiset -577 -450 -450 -450 -450 

Vuokrakulut - sisäiset -54644 0 0 0 0 

TOIMINTAKATE SISÄISET -55220 -450 -450 -450 -450 

TOIMINTAKATE YHTEENSÄ -164963 -109712 -117052 -117052 -117052 

Sisäiset korkokulut -4662 0 0 0 0 

Rahoitustuotot ja -kulut -4662 0 0 0 0 

VUOSIKATE -169625 -109712 -117052 -117052 -117052 
Suunnitelman mukaiset pois-

tot -10926 -9200 -9200 -9200 -9200 

Poistot ja arvonalentumiset -10926 -9200 -9200 -9200 -9200 

Sisäiset vyörytyserät -58223 0 0 0 0 

TILIKAUDEN TULOS -238774 -118912 -126252 -126252 -126252 

YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ -238774 -118912 -126252 -126252 -126252 

 

Hautaustoimi on seurakunnalle annettu yhteiskunnallinen tehtävä, jonka hoita-

miseksi se saa valtionrahoitusta valtiolta. Hautaustoimen kulut katetaan valti-

onrahoituksella ja hautauksesta perittävillä maksuilla (80/20).  
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2.3.1 Hautatoimi, kustannuspaikat 1014010000-1014040442  

Toiminta-ajatus: 

Hautauksien hoitaminen ja hautausmaiden ylläpitäminen hautaus-

toimilain mukaisesti. 

Keskeiset tehtävät:  

Hautatoimen tehtävänä on hoitaa hautaamiseen liittyvät toiminnot 

asiantuntevasti ja arvokkaasti, vainajan muistoa kunnioittavalla ta-

valla. Hautaustoimi huolehtii myös hautausmaiden ja puistoalueiden 

kunnossapidosta ja viihtyvyydestä.  

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Hautausmaiden hoitosuunnitelman käyttöönotto. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Hautausmaiden hyvän 

hoitotason ylläpitäminen 

kustannustehokkaasti. 

 

Hautausmaita hoidetaan 

niihin kuuluvalla kunni-

oituksella, ekologisuus 

ja ympäristönäkökohdat 

huomioiden. 

Alkuvuoden 2024cv ai-

kana laaditun hoito-

suunnitelman käyttöön-

otto ja seuranta. 

Onko hoitosuunnitelma 

hyväksytty? Onko hau-

taustoimen tai hautaus-

maan ylläpitotehtävien 

hoidossa puutteita? 
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2.4 KIINTEISTÖTOIMI (PL 5) 

Kiinteistötoimi yhteensä: 

PL5 Kiinteistötoimi TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Korvaukset 520 0 0 0 0 

Myyntituotot 82830 76500 76500 76500 76500 

Seurakuntatyön maksut 1164 4000 4000 4000 4000 

Muut maksutuotot 327 1400 1400 1400 1400 

Maksutuotot 1490 5400 5400 5400 5400 

Vuokratuotot 9467 9300 9300 9300 9300 

Metsätalouden tuotot 23057 50000 50000 50000 50000 

Muut toimintatuotot 44307 80000 0 0 0 

TOIMINTATUOTOT 161670 221200 141200 141200 141200 

Palkat ja palkkiot -203073 -209251 -208470 -208470 -208470 

Henkilösivukulut -46250 -47725 -57201 -57201 -57201 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 2959 0 0 0 0 

Henkilöstökulut -246364 -256976 -265671 -265671 -265671 

Palvelujen ostot -142986 -132080 -156640 -156640 -156640 

Vuokrakulut -109366 -117500 -125900 -125900 -125900 

Ostot tilikauden aikana -162701 -183730 -206480 -206480 -206480 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -162701 -183730 -206480 -206480 -206480 

Muut toimintakulut -14310 -12600 -12320 -12320 -12320 

TOIMINTAKULUT -675726 -702886 -767011 -767011 -767011 

TOIMINTAKATE ULKOINEN -514056 -481686 -625811 -625811 -625811 

Sisäiset tuotot 693587 31576 31576 31576 31576 

Palvelun ostot - sisäiset -368 -400 -400 -400 -400 

TOIMINTAKATE SISÄISET 693219 31176 31176 31176 31176 

TOIMINTAKATE YHTEENSÄ 179162 -450510 -594635 -594635 -594635 

Sisäiset korkokulut -42760 0 0 0 0 

Rahoitustuotot ja -kulut -42760 0 0 0 0 

VUOSIKATE 136403 -450510 -594635 -594635 -594635 

Suunnitelman mukaiset pois-
tot -86041 -71160 -71160 -71160 -71160 

Poistot ja arvonalentumiset -86041 -71160 -71160 -71160 -71160 

Sisäiset vyörytyserät -21114 0 0 0 0 

TILIKAUDEN TULOS 29248 -521670 -665795 -665795 -665795 

YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ 29248 -521670 -665795 -665795 -665795 
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Kiinteistötoimi huolehtii seurakunnan kiinteän omaisuuden hoidosta mahdolli-

simman hyvin ja korjaustarpeisiin nopeasti reagoiden. 

Kiinteistötoimen tehtävänä on tukea seurakunnallista toimintaa ylläpitämällä ja 

korjaamalla seurakunnan omistamia rakennuksia ja muuta kiinteää omai-

suutta. Kiinteistötoimi toteuttaa kiinteistötoimen tehtäviä kirkkovaltuuston hy-

väksymän kiinteistöstrategian mukaisesti. 

 

2.4.1 Kiint.toimi, kustannuspaikat 1015010000-1015110002  

Toiminta-ajatus: 

Kiinteistötoimi luo toimintaedellytyksiä seurakunnallisille toimin-

noille. 

Keskeiset tehtävät:  

Kiinteistötoimen tehtävänä on ylläpitää, huoltaa ja korjata seura-

kunnan käytössä olevia ja toiminnassa tarvittavia kiinteistöjä. Käyt-

tötalousosa sisältää kiinteistöille kohdistuvat vuosikustannukset, in-

vestoinnit on eritelty talousarvion investoinnit kohdassa. Seurakun-

nan metsien hoito on ulkoistettu Metsänhoitoyhdistykselle ja niitä 

hoidetaan voimassa olevan metsätaloussuunnitelman mukaisesti. 

Seurakunnan vakuutuksia hoidetaan vakuutusmeklarin avustuksella. 

Painopistealueet (1-2 kpl): 

Ympäristönäkökohtien huomioiminen ja toimintojen tehostaminen. 
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Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi 

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan 

Kirkon energia- ja il-

mastostrategian mukai-

sen ympäristödiplomin 

hankkimisen aloittami-

nen.  

Kirkon energia- ja il-

mastostrategian mukai-

sen ympäristödiplomin 

hankkimisen aloittami-

nen mahdollisesti va-

paaehtoisten avustuk-

sella ja mahdollisesti 

yhteistyöllä lähiseura-

kuntien kanssa. 

Onko työ ympäristö-

diplomin hankkimiseksi 

aloitettu?  

Kiinteistöjen teknisen 

ylläpidon suunnittelun ja 

toteutuksen tehostami-

nen. 

 

Kirkkohallituksen puite-

sopimuksen mukaisen 

Granlund Manager – 

kiinteistöjen ylläpidon 

sähköisen huoltokirjan 

käyttöönotto. 

Onko ohjelmisto otettu 

käyttöön? 

Arvoesineiden inven-

toinnin ajantasaistami-

nen. 

Arvoesineinventoinnin 

päivityksen ja Basikseen 

siirron aloittaminen. 

Onko inventoinnin päivi-

tyksen ja Basikseen siir-

täminen aloitettu? 
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Perustelut kiinteän- ja irtaimen omaisuuden tarkastuskierroksen ja muista yh-

teyksistä ilmenneille muille kiinteistöjen korjaustarpeille: 

Lehtoniemen leirikeskus: 

Osan sängyistä ja petauspatjansuojuksien uusinta, aurinkosähköjärjestelmän 

selvittäminen, luontopolun toteuttaminen keväällä ja QR-koodin lisääminen, 

parkkipaikan puomi, uusi lehtopalloverkko ja purukuorma kentälle, erillinen 

moppikone, osan astioista uusiminen ja lisäksi varataan jokin määräraha ko-

neiden korjauksiin (koneet n. 20-vuotta vanhoja). 

Kirkkokoti: 

Kirkkokodin ulkokalusteet ja keittiönkaapistot 

Kirkko: 

Uudet A-tikkaat ja toinen akku reppuimuriin, lisäksi jokin määräraha antiikki-

esineiden korjauksiin.  
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III Tuloslaskelmaosa 

 

Tuloslaskelmaosasta nähdään koko seurakunnan tulos, joka sisältää sisäiset 

erät. 

Tuloslaskelmaosa osoittaa seurakunnan tulorahoituksen riittävyyden toiminnan 

menoihin, korko- ja muihin rahoitusmenoihin, pitkävaikutteisten omaisuuserien 

hankintamenojen jaksottamisesta aiheutuviin poistoihin ja arvonalentumisiin. 

 

1.1 Perustelut 

Kirkkovaltuuston 25.5.2023 päättämän kirkollisveroprosentin 1,60 mukaisesti arvioitu 

kirkollisverotulo Laitilan seurakunnalle vuodelle 2024 on 1,846 milj. euroa. Arvio valti-

onrahoituksen osuudesta Laitilan seurakunnalle vuodelle 2024 on 0,171 milj. euroa. 

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvä Kirkon keskusrahaston 

perusmaksu on 6,5 %. Maksu on pysynyt samana vuodesta 2018 alkaen eikä 

maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 2024. Kirkolliskokous tekee 

päätöksen maksun suuruudesta marraskuussa. Arvioitu keskusrahastomaksu 

vuodelle 2024 on 65 000 euroa. Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkera-

hastomaksu on 5 %. Maksu on pysynyt samana vuodesta 2018 alkaen eikä 

maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 2024. Kirkolliskokous tekee 

päätöksen myös eläkerahastomaksun suuruudesta marraskuussa. Arvioitu elä-

kerahastomaksu vuodelle 2024 on 80 000 euroa.  

Seurakuntataloudet maksavat lain Verohallinnosta (30 §) mukaisesti verotus-

kustannuksina 3,2 prosenttia Verohallinnon toimintamenoista. Yksittäisen seu-

rakuntatalouden verotuskustannusten laskentaperusteet määräytyvät puoles-

taan lain 31 §:n mukaan. Verohallinto julkaisee ennakkotiedon vuoden 2024 
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seurakuntien verotuskustannuksista syyskuun aikana veronsaajien sivustolla. 

Seurakuntien osuus verotuskustannuksista oli 13,6 miljoonaa euroa vuonna 

2023. Verotuskustannusosuus peritään seurakunnilta neljässä erässä maalis-, 

kesä-, syys- ja joulukuun kausitilityksien yhteydessä. Arvioitu verotuskustan-

nus vuodelle 2024 on 23 500 euroa. 

Talousarvio on suunniteltu 1 922 euroa ylijäämäiseksi. 

 

1.2 Tuloslaskelma 

 

Tuloslaskelma TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Korvaukset 38555 33300 33900 33900 33900 

Myyntituotot 84072 77750 77750 77750 77750 

Seurakuntatyön maksut 28899 31650 35603 35603 35603 

Hautaustoimeen liittyvät maksut 35347 29000 29000 29000 29000 

Muut maksutuotot 1556 1400 1400 1400 1400 

Maksutuotot 65802 62050 66003 66003 66003 

Vuokratuotot 9467 9300 9300 9300 9300 

Metsätalouden tuotot 23057 50000 50000 50000 50000 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitus-
varat 28602 18700 22641 22641 22641 

Tuet ja avustukset 8930 19000 14000 14000 14000 

Muut toimintatuotot 44517 80000 0 0 0 

TOIMINTATUOTOT 303002 350100 273594 273594 273594 

Palkat ja palkkiot -836853 -863065 -900795 -900795 -900795 

Henkilösivukulut -189725 -198301 -262341 -262341 -262341 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 8557 0 0 0 0 

Henkilöstökulut -1018021 -1061366 -1163136 -1163136 -1163136 

Palvelujen ostot -333592 -360534 -389084 -389084 -389084 

Vuokrakulut -117246 -131010 -132460 -132460 -132460 

Ostot tilikauden aikana -237763 -255440 -287141 -287141 -287141 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -237763 -255440 -287141 -287141 -287141 

Annetut avustukset -46882 -40800 -40530 -40530 -40530 

Muut toimintakulut -29972 -13310 -13475 -13475 -13475 
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 TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

TOIMINTAKULUT -1783476 -1862460 -2025826 -2025826 -2025826 

TOIMINTAKATE ULKOINEN -1480474 -1512360 -1752232 -1752232 -1752232 

Sisäiset tuotot 693587 31576 31576 31576 31576 

Palvelun ostot - sisäiset -46681 -46706 -49062 -49062 -49062 

Vuokrakulut - sisäiset -646906 0 0 0 0 

TOIMINTAKATE SISÄISET 0 -15130 -17486 -17486 -17486 

TOIMINTAKATE YHTEENSÄ -1480474 -1527490 -1769718 -1769718 -1769718 

Kirkollisverotulot 1563394 1646000 1846000 1846000 1846000 

Osuus yhteisöveron tuotoista 167580 172000 171000 171000 171000 

Verotulot 1730974 1818000 2017000 2017000 2017000 

Verotuskulut -23369 -25900 -23500 -23500 -23500 

Keskusrahastomaksut -143481 -144300 -145000 -145000 -145000 

Korkotuotot 1 0 0 0 0 

Muut rahoitustuotot 30145 1500 3500 3500 3500 

Sisäiset korkotuotot 47421 0 0 0 0 

Arvon muutokset sijoituksista -12435 0 0 0 0 

Sisäiset korkokulut -47421 0 0 0 0 

Rahoitustuotot ja -kulut 17711 1500 3500 3500 3500 

VUOSIKATE 101361 121810 82282 82282 82282 

Suunnitelman mukaiset poistot -96966 -80360 -80360 -80360 -80360 

Poistot ja arvonalentumiset -96966 -80360 -80360 -80360 -80360 

Tuotot 65197 0 0 0 0 

Kulut -74276 0 0 0 0 

Siirto rahastosta/rahastoon 9080 0 0 0 0 

Erilliskirjanpitona hoidetut ra-
hastot 0 0 0 0 0 

TILIKAUDEN TULOS 4395 41450 1922 1922 1922 

YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ 4395 41450 1922 1922 1922 
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IV Investointiosa 

Investointiosa sisältää määrärahat ja tuloarviot taseen pysyviin vastaaviin akti-

voitaville seurakuntatalouden investointihankkeille tai hankeryhmille. Inves-

tointiosa sisältää myös määrärahat pysyviin vastaaviin aktivoitavien aineetto-

mien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenoihin sekä seurakunnan toimin-

nan mahdollistamiseksi hankittavien sijoitusten hankintamenoihin. 

4.1 Investoinnit vuodelle 2024 

Investoinnit 
TP  
2022 

TA  
2023 

TA  
2024 

TS 
2025 

TS 
2026 

2005983 Pyhän Mikaelin  
kirkon korjaus -662 -30000 -202120   
2005984 Laesaaren  
siunauskappelin korjaus -30461 -1400000    
2010456 Lehtoniemen  
leirikesk. laituri  -14000    
2010457 Lehtoniemen  
leirikesk.saunan ulkokaiteet  -12000    
YHTEENSÄ -31124 -1456000 -202120   
 

 

Vuonna 2023 toteutetun Laessaaren siunauskappelin peruskorjaus- ja muutos-

töiden vuoksi Pyhän Mikaelin kirkon hanke on aikataulutettu useammalle vuo-

delle. Kirkkohallitukselta voidaan hakea 1.vuonna avustusta tutkimuksiin, 

2.vuonna voidaan hakea avustusta suunnitteluun ja 3. vuonna avustusta to-

teutukseen. Kirkkohallitus on myöntänyt vuonna 2023 avustusta Pyhän Mika-

elin kirkon korjaussuunnitteluun liittyvien tutkimusten tekemiseen 15 000 eu-

roa, avustusprosentti 50 %. Rakennusinsinööri Markku Laaksosen tekemän ar-

vion mukaan suunnittelukustannukset vuodelle 2024 ovat noin 202 120 euroa. 

Suunnitelmavuosien kustannuksia, eli kirkon korjauksen toteutuksen kustan-

nusarvioita ei ole vielä saatavilla. 
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VII Hautainhoitorahasto 

 

Laitilan seurakunnalla on hautainhoitorahasto korvausta vastaan hoitoon otet-

tujen hautojen hoitamista varten. Kirkkolain 3 luvun 33 §:n 2. momentin mu-

kaisesti seurakunta voi tehdä hautaoikeuden haltijan kanssa määräaikaisen so-

pimuksen siitä, että seurakunta ottaa korvauksesta vastuun haudan hoidosta. 

Seurakunta voi sopia, että hoitokorvaukset sijoitetaan hautainhoitorahastoon, 

jonka varat käytetään sopimusten mukaisten hautojen hoitoon. 

 

Hautainhoitorahasto 9004050000 

Toiminta-ajatus: 

Haudanhoitopalveluiden tarjoaminen sitä haluaville seurakuntalai-

sille. 

Keskeiset tehtävät:  

Haudanhoitorahasto ottaa hoitaakseen yksityisiä hautoja maksua 

vastaan. Hautojen hoito tehdään haudanhoitosopimusehtoja sekä 

kirkko- ja hautaustoimilakia noudattaen. Haudan hoidosta vastaa 

hautaoikeuden haltija. Haudanhoitorahasto mahdollistaa sen, että 

omaiset voivat halutessaan luovuttaa haudanhoidon seurakunnalle. 

Hautojen hoitoon ei saa käyttää verovaroja, vaan kulut tulee kattaa 

hoitomaksuilla. 
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Painopistealueet (1-2 kpl): 

Hautojen hoidon hyvä ja kustannustehokas hoito suunnitelmalli-

suutta parantamalla. 

Sitovat toiminalliset tavoitteet: 

Tavoite  Keino/toimenpide ta-

voitteen saamiseksi  

Mittari, jolla toteutu-

mista arvioidaan  

Hautojen hoidosta huo-

lehtiminen hautausmaan 

arvoa vastaavalla ta-

valla mahdollisimman 

hyvin ja kustannuste-

hokkaasti. 

Hautojen hoidon suunni-

telmallisuuden paranta-

minen ja asian huomioi-

minen hautausmaan 

hoitosuunnitelmaa laa-

dittaessa. 

Onko hautausmaan hoi-

tosuunnitelmaa laaditta-

essa huomioitu haudan-

hoitorahaston tarkoit-

tama hautojen hoito? 
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HHR TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Hautojen hoitoon liittyvät tuo-

tot 65197 61000 66000 66000 66000 

Maksutuotot 65197 61000 66000 66000 66000 

TOIMINTATUOTOT 65197 61000 66000 66000 66000 

Palkat ja palkkiot -34868 -35703 -40840 -40840 -40840 

Henkilösivukulut -8121 -8569 -10923 -10923 -10923 

Henkilöstökulut -42989 -44272 -51763 -51763 -51763 

Palvelujen ostot -6012 -4150 -3950 -3950 -3950 

Vuokrakulut -181 0 0 0 0 

Ostot tilikauden aikana -15888 -12578 -14787 -14787 -14787 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -15888 -12578 -14787 -14787 -14787 

TOIMINTAKULUT -65070 -61000 -70500 -70500 -70500 

TOIMINTAKATE ULKOINEN 127 0 -4500 -4500 -4500 

TOIMINTAKATE YHTEENSÄ 127 0 -4500 -4500 -4500 

Korkotuotot 0 0 4500 4500 4500 

Arvon muutokset sijoituksista -9207 0 0 0 0 

Rahoitustuotot ja -kulut -9207 0 4500 4500 4500 

VUOSIKATE -9080 0 0 0 0 

TILIKAUDEN TULOS -9080 0 0 0 0 

YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ -9080 0 0 0 0 

 

 


